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Ute blåser sommarvind...
F ör det omfattande och fina arbete som IT-gruppen lagt ner vid 

framtagande och lanseringen av vår nya hemsida vill jag på 
Ordensledningens vägnar framföra ett varmt tack.

Grundlogerna (de flesta) och sju storloger har under vå-
ren fått nya ämbetsmän,

Vid erbjudandet av ett ämbete står det var och en fritt att 
tacka nej, men om man tackar ja förutsätts att man skall 
sköta sitt ämbete efter bästa förmåga.
Kom ihåg att som ämbetsman är man inte bara ansvarig för 
det man gör utan även för det man underlåtit att göra. 
Lycka till !

Den internationella graden IGLD-graden, har i höst 
två receptionsmöten i Sverige. Lördagen den 25 

september i Skellefteå och lördagen den 16 oktober i 
Helsingborg i anslutning till det ÄK som varje 
år hålls med Ordensledningarna i Sverige, 
Norge och Danmark.
I år är det vår tur att stå som värd och 
nästa år blir det i Danmark.
Ordensledningen har dock som avsikt att 
ha en egen reception i Sverige nästa år och 
då troligen någonstans i Mellan-Sverige.

Ordens bröder med familjer önskas en skön 
och avkopplande sommar efter en fram-

gångsrik säsong för vår orden.
Brödravården får för den skull inte upphöra utan hör 
gärna av Er till varandra med uppmuntrande samtal 
eller varför inte med ett vykort.
Ägna dessutom gärna vår  stipendiefond en tanke el-
ler ännu hellre en gåva.
Alla borde vara Druider

Med sommarhälsning
Björn Cederberg

RSÄÄ 
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Hur gammal är du då?
Är det så att vi svenskar är särskilt fixerade vid ålder? Man ser i pressen t 
ex: ”Man, 19, rånade Elsa Pettersson, 84, därefter stal 19-åringen hennes 
cykel”. Man kan tycka att det skulle räcka med, ”Ung man rånade Elsa 
Pettersson, därefter stal han hennes cykel”.  Om det hela klaras ut två år 
senare är han förmodligen fortfarande den usle ”19-åringen” som nu har 
erkänt vid 21 års ålder.

Går man på fest i Sverige är det mycket mer åldersuppdelat mellan unga 
och gamla än vad jag tycker att det är i andra länder.  Jag uppfattar också 
att man i andra kulturer respekterar äldre människor på ett helt annat 
sätt än vad som görs här hos oss.

Eftersom jag ofta är i Spanien ser jag där hur vanligt det är att tonåringar 
kommer och leder sin gamla mormor eller farfar på stan. Det kan vara 
såväl pojkar som flickor. Här skäms de att visa sig på stan med gumman 
eller gubbstrutten. Tänk om man möter en kompis. ”Sååå piiinsamt”.

Både vi som nått pensionsåldern och de unga som nu är i början av sin 
karriär bör värdera människor efter kunskap, skicklighet och inte minst 
efter förstånd. 

Hur ofta är inte, speciellt TV-reklam, förbluffande dålig. Gjord av ung-
domar för ungdomar, ofta med en för oss äldre obegriplig humor. Detta 
trots att produkten kan vara avsedd för den köpstarka kundgrupp som 
50+ representerar. Det känns lite kränkande (som det heter numera) att 
vi uppfattas som en ganska korkad målgrupp när vi har fått lite livserfa-
renhet. Om vi ens är korkade. Vi existerar inte.

Det där var lite generellt gnäll. 

Det finns positiva saker också. Idag kan jag gå på en rockklubb för att 
lyssna på musik och dricka pilsner med min son Anders. Det hade varit 
otänkbart med en sån föräldrarelation när jag var ung. Han är också 
druid och har hunnit bli kapitelbroder. 

Själv var jag 44 år när jag blev eubat och jag hade aldrig tidigare haft möj-
lighet att umgås så otvunget med så många intressanta män i alla åldrar. 
Det är det som är så fantastiskt med Druid-Orden. Det är roligt att som 
pappa nu se Anders umgås och prata med mina jämnåriga som om de 
vore hans kompisar.

En annan logebroders son blev i år Skr i vår loge. Han har ock-
så en stolt far. 

När dessa tillsammans med en rad andra yngre bröder 
trivs i vår druidiska gemenskap så visar det något värde-
fullt. Vi ska lyssna och vara lyhörda för dessa ungdomars 
syn på Orden och dess framtid. Det är deras engagemang, 
med stöd av de erfarenheter vi äldre har, som kommer 
att vara framtiden för vår Orden.   

Ha en skön sommar och passa på att umgås 
över generationsgränserna

Caj Söderberg
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I den lilla byn Forkarby strax norr om Uppsala ligger Peter Johnsson 
smedja. Där finns allt som förväntas i en smedja men det är betydligt 
mera ordning och reda än vad jag minns från den bysmedja dit jag följde 
min far som barn.

När Peter tänder ässjan känner man hettan och doften som på den gamla 
tiden. Som Sveriges ende professionella svärdssmed har Peter också stor 
kunskap om de gamla keltiska vapnen. Ett svärd var inte bara ett vapen 
det var också en symbol som visade ägaren status. Det var också förr ett 
kostsamt vapen vilket gjorde att inte alla hade råd med det. Ju mera på-
kostat det var ju högre status hade svärdet naturligtvis. 

Det var symbolen för makt och ordning. Det har alltid funnits en ladd-
ning i ”blankt stål”. Så sent som under ”Almstriden” i Kungsträdgården 
på 60-talet drog polisen sina sablar för att de hade en psykologisk effekt 
på de demonstrerande massorna. 

Förutom att svärdet skulle ha styrka, skärpa och balans skulle det var 
vackert. Alltsammans kräver en mycket stor kunskap och hantverks-
skicklighet av smeden. Peter hade efter Stenebyskolans utbildning för 
konstsmeder tänkt sig en framtid med att smida konstutsmyckningar i fast-
igheter, portar etc. Att han skulle kunna livnära sig på att enbart smida 
svärd hade han aldrig vågat hoppas på men det hade ändå varit hans dröm 
sedan han var pojke. 

Peter har studerat, mätt upp och kopierat gamla arkeologiska fynd från 
omkring 1600 Fkr (tidig bronsålder) till slutet av svensk stormaktstid un-
der 1700-talet Ekr. Han vet det mesta om svärd från olika kulturer.

De keltiska svärden från England-Wales var kortare än de svärd som Cae-
sars armé brukade. Men även de varierade i längd under olika århund-
raden. Peter berättar engagerat om svärdets roll genom historien och jag 
imponeras av hans kunskap om dessa vapen.

Kännetecknande för de keltiska svärden var att fästet ofta hade form av 
en stiliserad människogestalt. Ansiktet hade det typiskt melankoliska 
anletsdragen om det fanns något huvud alls på figuren.  

Peter tillverkar exakta kopior av historiska svärd vilket gör hans vapen 
attraktiva för såväl samlare som museer runt om i världen. Han har kun-
der i Nya Zeeland, USA, Tyskland, England och Sverige naturligtvis. Dess-
utom tillverkar han prototyper som sedan görs i hundratals kopior till 
historiska filmer. T ex till Arn-filmerna.

Peters mångsidiga hantverkskicklighet syns inte bara i smidet. Han behärs-
kar såväl silversmide som träsnide och läderarbete. Något som också krävs 
för utsmyckning av svärden och för tillverkning av baljorna till svärden.

Slutligen, med tanke på Peters intresse för historia och rituella ting, kun-
de jag inte låta bli att fråga, är du Peter kanske intresserad av komma på 
information hos oss i Druid-Orden? Peter svarade genast ”Javisst, som du 
har beskrivit det verkar det vara helt i min linje”. 

Så vem vet, kanske Belenos har en svärdsmed i brödraskaran från och 
med i höst.

Peter, en svärdsmed
Text Caj Söderberg, foto Bernth Johansson
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skribenter & FOTOGRAFER
I ämnesrutan på mailet - skriver Du logens nummer och namn. 
På dokumentet - inget annat än logens nummer, namn och da-
tum. Ex: 8 Wirdar 28/10
Manus - Börja med logens nummer, namn och placering i landet. 
Kolla gärna hur det ser ut i tidningen!
Referaten skall vara kortfattade och handla om vad som händer och 
sker i efterlogen samt hylla de bröder som fått olika utmärkelser 
och grader. Undvik hälsningar. Beskrivningar av Lunden eller våra 
ritualers innehåll är inte lämpligt. Referaten skall vara aktuella! 
Korrekturläs - de flesta datorprogram har bra rättstavningspro-
gram, men läs gärna igenom texten innan den skickas. 
Foton - skall ha god upplösning! Inga beskärning eller andra be-
arbetningar av foton. En ren optik skapar bra bilder! Skriv ev bild-
texter och annan information sist i manuset - inte i mailet!
Hjälper Du till med detta - underlättar Du arbetet avsevärt.

Allt material till tidningen skickas till: sdt@druidorden.org
Deadline är den 25:e månaden och nästa nummer kom-

mer den 20 september

Keltiska kortsvärd som möjligen var avsedda 
att brukas av Druider.            
En grupp svärd som förekommer under hela La Tène perioden, över hela 
det keltiska området. Endast ett mindre antal har hittats, med en god 
spridning både geografiskt och tidsmässigt.

På vissa av dessa svärds klingor finns intaucherat i silver tecken för 
måne, sol och stjärnor.

Nedan bilder på keltiska svärd avsedda för normal strid samt längst ner 
ett keltiskt långt slagsvärd funnet i floden Saone, vid Chalon.

Foto Peter Johnsson

I år avgjordes skyttet tillsammans med Björn Cederberg vår RSÄÄ. Vår 
Olympiska mästare, Esbjörn Svensson, genomförde en strålande skjut-
ning med våra Druidbröder. 

Årets vinnare, en ”rookie”, som ingen av bröderna tippat som vinnare 
blev broder Hans Weilefors. SÄÄ Bertil Svensson, SMÄ Lars Kjellgren och 
ÄÄ Morgan Brodin sågs i vimlet bland alla skyttar denna fina kväll. Tipp-
stävlingen vanns och delades lika mellan bröderna Johnny S. Andersson 
och vinnande skytt Hans Weilefors.

Text & bild, Torkel Nygren

RSÄÄ Björn Cederberg överlämnar en skogsblomma 
till segraren, Hans Weilefors

Logen Alirs
SKYTTETÄVLINGEN 
för 16:e året i rad
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Logen Wirdar instiftades år 1920 med logen Värend i Växjö som moder-
loge.  Märkligt nog blev moderlogen, 71 år senare, dotterloge till Wirdar 
när logen Värend återinstiftades.

90-årsfirandet inleddes med ett högtidsmöte med damer i Ljungby försam-
lingshem.  Liksom för 40 år sedan vid logens 50-årsjubileum hölls högtidsta-
let av ROÄ Bo Asking.  Det centrala temat i hans tal utgick från symboliken i 
Aeneas flykt från det brinnande Troja: Vårda det förgångna och föra vidare 
mot framtiden. Hans tal innehöll också en skildring om allt ifrån druidor-
dens bildande år 1781 till vår loges egen nutidshistoria.  Broder Bo har varit 
medlem i vår loge under halva dess verksamhetstid d.v.s. i 45 år!

Som sig bör hyllades logen med tal och presenter av ordensbröder från 
när och fjärran.  RSÄÄ Björn Cederberg gratulerade logen som represen-
tant från ordensledningen. Han tog också tillfället i akt att utdela Ordens 
Förtjänsttecken till OÄ Henrik Enander för hans uppoffrande och oegen-
nyttiga arbete för druidorden genom åren.

Hyllningar framfördes också från SL Östanland, GL Merlin i Karlskrona, GL 
Stonehenge i Hässleholm, GL Teutates i Halmstad, GL Värend i Växjö, GL Wasa 
i Malmö, GL Doru i Täby samt GL Avalon i Älmhult.  Hyllningar framfördes 
likaledes från Birgittalogen Astrea i Ljungby samt från Ljungby Rotaryklubb.

De officiella inslagen under högtidsmötet inramades av sköna musikinslag 
av olika typer. Sålunda fick gästerna njuta av en bukett vårsånger framförda 
av en förstärkt Wirdar-kör, en fiol-romans framförd av Lisa Lundberg samt 
Beatlesklassiker av den nybildade synth/bas-kvartetten WirdarZ.

Lite närmare aftonen vidtog en jubileumsbankett på hotell Terraza.  Efter väl-
komstdrinken fick vi wirdarbröder visa vår kollektiva sångarkapacitet i sång-
en ”Skål och höj ditt glas”.  Kvällens med spänning emotsedda höjdpunkt var 
talet till fosterlandet av eubatbrodern och statsrådet Eskil Erlandsson.  Han 
inledde med ”Nu är jag nervös” vilket väckte stor munterhet! Att tala inför 
höga EU-dignitärer mm. var just ingenting jämfört med att tala inför vänner! 

Kvällen innehöll förutom de traditionsenliga talen till kvinnan respektive 
mannen samt tacktalet för maten, även ett spontant tal av åldersdruiden, för-
re wirdarbrodern och numera avalonbrodern Gunnar Ihrén.  Br. Gunnar in-
togs som eubat i Wirdar 1950 då han var 28 år gammal och var därefter aktiv 
medlem i 52 år tills logen Avalon bildades för 8 år sedan. Br. Gunnar tackade 
för alla dessa år av logeglädje och önskade lycka till i framtiden.

Festkvällen avrundades med dans till wirdarbroder Olle Rydells beröm-
da och mycket uppskattade dansband.  Olle som nu nått 84 års ålder vi-
sade inte minsta svaghetstecken och fick våra lurviga dansben att svinga 
ända fram till kl 1 på natten!

/Anders Forserud

Logen Wirdars 90-årsjubileum

ROÄ Bo Asking
RSV Rolf Mattsson, RSÄÄ Björn Cederberg, RSOÄ Sven-Holger 

Johansson samt teckenmottagaren OÄ Henrik Enander

ÄÄ Kjell Pettersson med representanter 
från Birgittalogen Astrea

Uppvaktning från SL Östanland 
genom SÄÄ Ove Finnhult

Eubatbrodern och stats-
rådet Eskil Erlandsson
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skall låta njutbar och jag är övertygad om att så kommer det att bli. Efter 
att vi sjungit sången tvenne gånger tyckte undertecknad att det lät bra - 
men det är samtidigt inte mycket att förlita sig till då jag är rätt så fri från 
dylika musikaliska talanger.

Ålderman Jan Peterzén höll talet till re-
cipienderna och dessa replikerade med 
tacka för den fantastiska upplevelse de 
fått vara med om. Det blev en fördjupning 
i den druidiska vandringen som manade 
till meditation och eftertanke. Det fanns 
även symbolik i att antalet recipiender 
var sju. Efter detta tack av Mikael Sten-
man gavs det möjlighet till var och en av 
recipienderna att presentera sig och sitt 
riddarnamn. Det blev en presentation 
med många fyndiga formuleringar. 

Naturligtvis hölls även de traditionella talen med efterföljande druidiska 
skål.

När sedan måltiden nalkades sitt slut äskade tf Ce-
remonimästaren Bo-Gunnar Ledin om ordet och 
informerade om Stipendiefonden och vår Ordens nya 
insamlingsmål - prostatacancer forskningen och bad 
var och en av bröderna dra sitt strå till stacken. 

Insamlingen från dessa våra generösa bröder inbring-
ade 3.250:- som överlämnades till RSSkm Sigurd Löv-
mo för insättning till Stipendiefondens konto. 

Kvällen avslutades med kaffe och avec 
och då var det fri placering runt borden. 
Ljudnivån ökade när minglandet kom 
igång på riktigt.

Alla kvällar har ett slut, så även denna. 
Nöjda bröder kunde ta sig till sina hotell 
och vi som bor på orten fick ringa efter 
någon som kunde komma och hämta.

Göran Lindgren

Ett glädjande stort antal ROÄ kom från när och fjärran kom till ett små-
kallt och föga inbjudande Malmö.

Även om temperaturen var av nästintill norrländsk utomhus så var det 
stor värme inne i Ordenshuset, när vi samlades för att avhålla vårt råd-
slag i riddargraden. I vår vackra Lund började temperaturen sakta men 
säkert närma sig smått tropiska temperaturer och efter ett tag så önskade 
vi oss lite av kylan som fanns utanför. Men det är ju så att lagom är bäst, 
framförallt när det gäller temperaturer.

De närvarande 51 bröderna kunde hälsa sju nya ROÄ välkomna i brö-
drakretsen. Riddare av Kontinentporten Claes Nilsson, Riddare 
av Juridiken Mikael Stenman, Riddare av Axet Anders Eriksson, 
Riddare av Det Gyllene Snittet Bertil Svensson, Riddare av Mitt-
riket Lennart Cederberg, Riddare av Fästningen Anders Wiksten 
samt Riddare av Enen Ingemar Ehn. 

Detta stora antal bröder innebar att nästan 50% av våra ROÄ hade hör-
sammat kallelsen och förflyttat sig till Malmö.

I Lunden hölls parentation av tvenne avlidna ROÄ, Riddaren av Den Goda 
Viljan, Olle Könsberg från logen Cernunnos samt Riddaren av Lyckan, 
Sam Rundberg från logen Lir.

Rolf Mattsson blev vederbörligen och korrekt 
installerad i sitt ämbete som vår Ordens RSV. 
Det är glädjande att se broder Rolf så pigg och 
full av energi och glädje efter att ha genomlidit 
en lång och påfrestande sjukdoms period.

När sedan mötet i Lunden var avklarat, de 
nya ROÄ hade blivit invigda i denna vår Or-
dens sista grad, kunde vi tåga ut till den vack-
ert dukade matsalen.

Vår Talman, Sven-Holger Johansson, hälsade 
oss alla varmt välkomna till kvällens Gästa-
bud. Ove Finnhult informerade om den stora 
kamp han håller på med för att bilda en kör 
”Riddarkören”. Broder Ove är en envis per-
son så skam den som ger sig - riddarsången 

RÅDSLAGET I ROÄ-GRADEN

RSSkm Sigurd Lövmo och Talman 
Sven-Holger Johansson med de 

insamlade medlen
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Michael Saxell

I förra numret av SDT skrev Br Henrik Enander tillika redaktör i 
nämnda tidning följande; ”Beflita dig om att besöka andra loger, ty 
därvidlag har du stor glädje, möter sann broderlighet och ökar din 
kunskap om mångahanda ting”. Kan bara intyga hur rätt Br Henrik 
har. Följ med här nedan på vår resa.�

Uppsala den 14 april. En vacker kväll med föraningar om en kommande vår. 
Klockan var strax efter fem när åtta bröder från logen Belenos samlats i det 
nyöppnade resecentrumet i Uppsala för att ta Upptåget till Gävle och logen 
Borvo. Ombord fanns redan två bröder som stigit på i Upplands Väsby res-
pektive Knivsta. Ytterligare fyra bröder äntrade tåget i Storvreta och Vatthol-
ma norr om Uppsala. Sammanlagt var vi 14 glada och förväntansfulla bröder 
på väg från Bardaland till Järnbäraland. Vi lämnade ett snöfritt Uppsala och 
såg under resans gång hur terrängen förvandlades till ett vinterlandskap. Vi 
var på väg till Norrland! Efter dryg en timmes resa var vi så framme i Gävle.

Under ledning av vår ÄÄ Björn Malmberg och hans mobila GPS var det 
inga problem att hitta till Börshuset, med anor från 1851, där logen Borvo 
har sitt säte. Där mottogs vi hjärtligt av ÄÄ Thomas Lindgren och hans 
ämbetsmannakår. De hade dukat fram ett bord med smörgås och dryck 
till oss ”långväga” resenärer och det smakade verkligen gott efter resan. 

Efter denna bespisning var det dags för Eu-möte. M Lars Ström ledde 
intåget in i lunden med stor värdighet. Ritualen genomfördes föredömligt 
och med stor värme av en inspirerad ämbetsmannakår. Kanske blev de 
extra inspirerade denna kväll då lunden besöktes av så många bröder. 
Det är de inte bortskämda med då den egna logen är SL Järnbäralands 
minsta loge med 11 bröder. Räknar man bort ämbetsmännen så är inte 
tillgången på övriga närvarande bröder alltför stor. Efter mötet i lunden 
samlades vi i matsalen som var vackert dukat för brödramåltiden. 

MÄ/logevärd Bengt Tiger hälsade oss välkomna till bords och meddelade att till 
brödramåltiden serveras vårrullar och kyckling med wokade grönsaker och 
ris. Måltiden var välsmakande och stämningen var på topp. Br TjOÄ Lars-Åke 
Åsell berättade om järnbärarna i Gävle som gett namnet till SL Järnbärarland. 

Br Leif Chrona, Belenos, med ett förflutet inom Livsmedelsverket, berättade 
lite livsmedelshistoria som präglat Gävle. Kända varumärken är bl a Läkerol 
(som bl a tillverkas av gummi arabicum som utvinns från akacia träd. Gum-
mi arabicum används även som bindemedel för akvarellfärger!!), Gevalia 

och Ahlgrens bilar. (Ahlgrens bilar lär vara världens största biltillverkare). 
ROÄ Hans Rosengren tackade ämbetsmännen för ett fint genomförande av 
ritualen i Lunden, berömde dessa för den entusiasm de besitter och lyck-
önskade bröderna i framtiden. En entusiastisk Br Johan Lagerström lovade 
också att medverka till att försöka värva nya bröder till logen Borvo eftersom 
han har ett antal gamla kollegor som bosatt sig i regionen. Detta tackade ÄÄ 
Thomas Lindgren speciellt för. 

Klockan 23.00 skulle Upptåget föra oss tillbaka till Uppsala. Och eftersom nästa 
tåg skulle gå vid femtiden nästa morgon var det dags för oss att bryta upp (alltid 
när det är som roligast) från våra bröder i Borvo. Det var ett glatt gäng Bele-
nosbröder som under glada tillrop äntrade tåget för hemresan. Alla var mycket 
eniga om att det här ska göras om kanske till ett annat ”land” nästa gång. 

Till sist raderna som vi bröder sjöng vid uttåget från Lunden:

Mötas och skiljas är tidens gång.
Skiljas och mötas är hoppets sång.
Nu skiljs våra vägar, nu säger vi farväl,
Men hoppas att vi ses igen. 

Kari Aarnivaara, tf skildrare och ersättare för ordinarie redaktör Caj 
Söderberg. Foto: Johan Beijer.

Brödraresa till ett annat ”land”
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Faktaruta
Bergsmännen sålde sitt järn via järnvågen i Gävle. Järn-
bärarna bar järnet till vågen där kvalitet och mängd 
kontrollerades  och bokfördes noga. Gävle har haft fyra 
järnvågar. Den äldsta daterad i ett köpebrev från 1585.

Allteftersom exporten ökade blev behovet av en ny järn-
våg större. Den nya vågen, ritad av Christoffer Polhem, 
var färdig 1708.

Järnvågen var en stor kvadratisk byggnad med våg, kon-
tor, tullkammare, packhus och en värdshuslokal. Ryska 
krigsfångar hjälpte till att påla grunden till husen och att 
flytta timmer.

Hela anläggningen och alla räkenskapsböcker förstör-
des vid stadsbranden 1869.

Efter branden byggdes en ny järnvåg. Tvånget att väga järnet 
försvann och allt mer järn forslades på järnväg istället för 

fartyg. Den nya järnvågen lades ned 1885. 

Vårens sista logemöte gick i den lite ledigare stilen genom ett studiebesök vid Getinge Group i Ge-
tinge. Tjugotre bröder från Teutates hade mött upp samt gästande Rolf Larsson från logen Wirdar. Vi 
mottogs av bröderna Göran Larsson och Per Tilliander, som båda arbetar vid Getinge Group.

Broder Göran inledde med att presentera företaget som bl a har drygt 12000 anställda över hela världen 
och omsätter imponerande 23 miljarder kronor. Företaget är nog för många ganska okänt trots att de 
flesta kommit i kontakt med företagets produkter. Man arbetar med utrustning till sjukvård, äldreom-
sorg och läkemedelsindustrin. Företaget är världsledande inom en rad områden och det som kanske är 
mest känt är autoklaver.

Efter Br Göran tog så Br Per över och visade oss 
runt i fabrikslokalerna där vi kunde beskåda 
tillverkningen av autoklaver i alla tänkbara 
storlekar. Det är en imponerande anläggning 
och om man betänker vad produkterna an-
vänds till kan man lugnt påstå att det är livsvik-
tiga produkter som tillverkas.

Vad vore ett logemöte utan god mat? Kvällen av-
slutades med att Getinge Group bjöd bröderna 
på en fantastiskt god smörgåstårta. När nu före-
taget bjöd så hade ju bröderna inga kostnader 
för en brödramåltid, så mycket påpassligt såg 
ÄÄ Patrik Byhmer till att bröderna skänkte en 

slant till stipendiefonden. En i allt mycket lyckad och trevlig avslutning på vårterminen

Lars-Erik Blank

Logen Teutates 

Studiebesök vid Getinge Group

Br Per Tilliander, anställd vid Getinge, förklarar hur 
man kontrollerar svetsningen av rör till autoklaver

IGLD/SGLD
Skandinaviska Storlogen av IGLD 

avhåller receptionsmöte i IGLD-graden

Lördagen den 25 september 2010, kl 14.30 i Skellefteå. 
Sista anmälningsdag 10 september 2010
Lördagen den 16 oktober 2010 (kl 14.30) i Helsingborg. 
Sista anmälningsdag 1 oktober 2010

Reception i denna internationella grad kan göras av broder i Kapitelgraden eller högre. Receptions-
avgiften är 300 kronor vartill kommer obligatorisk avgift för brödramåltid. Årsavgiften för IGLD-gra-
den är 100 kronor och första årets avgift tillkommer receptionsavgiften (se Ordenscirkulär 319). 
Klädsel: Mörk kostym, vit skjorta och enfärgad mörkblå, svart eller silvergrå slips.
Anmälan till logens skrivare, som sedan har att vidarebefordra anmälningen till kansliet@druidorden.
org. Anmälan skall innehålla broderns matrikelnummer, grad och fullständiga adress. Personlig kal-
lelse innehållande tid och lokal för receptionen till varje recipiend. Övriga medlemmar i IGLD, inbju-
des att deltaga i detta receptionsmöte. Personlig inbjudan innehållande tid och lokal för receptionen 
kommer sedan att utsändas till varje besökande broder.

SVENSKA DRUID-ORDEN FGDO
Göran Lundgren

RSSkr
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Fredagen den 10 maj 1940 var en varm, solig och vacker vårdag. Den da-
gen inträffade två händelser som skulle komma att påverka utvecklingen 
i Europa ända fram till våra dagar. Den ena händelsen var av militär art, 
den andra av politisk.

Tidigt på morgonen den 10 maj anföll den tyska krigsmakten Holland, 
Belgien och Luxemburg. På begäran av den holländska och belgiska re-
geringarna ryckte franska och brittiska trupper in i Belgien för att möta 
det tyska anfallet. Det var den militära händelsen den dagen.

Efter två dagars intensiv debatt i det brittiska underhuset utsågs på eftermid-
dagen den 10 maj den gamle yrkespolitikern Winston Churchill till premiär-
minister och bildade en ny regering. Churchill lovade det brittiska folket att 
regeringen skulle föra kriget till ett segerrikt slut men han kunde bara erbjuda 
“blod, hårt arbete, svett och tårar”. Det var den politiska händelsen den dagen.

Andra världskriget började den 1 september 1939 när det nazistiska Tyskland 
anföll Polen. Två dagar senare förklarade Storbritannien och Frankrike krig 
mot Tyskland för att hjälpa bundsförvanten Polen som dock aldrig fick någon 
hjälp från västmakterna. På tre veckor besegrades Polen som delades mel-
lan kompanjonerna Hitler och Stalin, allt enligt tidigare gjorda överenskom-
melser. På västfronten, utmed den fransk-tyska gränsen och där så många 
blodiga slag utkämpats under första världskriget, hände ingenting.

Stalin tvingade de tre små baltiska staterna Estland, Lettland och Litauen 
att upplåta militärbaser för Röda Armén och den 30 november anföll Sov-
jetunionen Finland som inte ville gå med på sådana överenskommelser. 
Vinterkriget varade i tre månader men inför det ryska övermakten och 
med Hitlers gillande måste Finland acceptera en hård fredsuppgörelse. 
På västfronten utmed denne fransk-tyska gränsen hände ingenting.

I en våghalsig blixtoperation den 9 april 1940 ockuperades Danmark på 
en dag och tyska trupper erövrade snabbt stora delar av Norge. Allierade 
trupper skickades till Norge men kunde inte hejda de tyska framgångar-
na. På västfronten hände fortfarande ingenting, det hade varit en ovanligt 
sträng och kall vinter men nu var våren ändå på väg.

Det tyska huvudanfallet den 10 maj sattes in genom Ardennerna som i fransk 
planläggning betraktats som ogenomträngligt för pansarförband. Anfallen 
mot Holland och Belgien var enbart en skenmanöver från tyska sida och 
huvudstöten kom att träffa den svagast punkten på fransk sida. Efter bara 
fyra dagars strider hade tyskarna brutit igenom de franska försvarslinjer-
na. Den 20 maj nådde snabba tyska pansarförband fram till Kanalkusten 
och därmed var den brittiska och franska arméerna i norr omringade. 
Bara genom en skicklig reträtt till Dunkerque i slutet av maj och en följande 
närmast mirakulös räddningsoperation kunde 330.000 allierade soldater 
skeppas tillbaka till England men all utrustning gick förlorad.

Efter en kort paus fortsatte tyskarna i början av juni sin offensiv mot de demora-
liserade franska förbanden. Paris erövrades och en ny fransk  regering under 
ledning av den 84-årige hjälten från första världskriget, Philippe Petain, hade 
bildats och som begärde vapenstillestånd. Den 21 juni kapitulerade Frankrike 
och underkastade sig de tyska kraven, på sex veckor hade en av Europas stor-
makter upphört att existera. Hitler stod som obestridlig segrare i Europa, bara 
en fiende återstod och Hitler beordrade att Storbritannien nu skulle invaderas. 
Slaget om Frankrike var över, nu väntade Slaget om Storbritannien.

För att någorlunda säkert kunna skicka en invasionsflotta över Engelska 
kanalens vatten måste Hitler ha fullständigt luftherravälde. Hans trogne 
drabant Göring lovade att detta var en bagatell, som det segerrika Luft-
waffe utan svårighet skulle klara av. Och Luftwaffe var en formidabel del 
av den tyska krigsmakten som visat sin effektivitet i Polen och i Frankri-
ke. En stor del av de tyska flygofficerarna hade lärt sig den nya krigskon-
sten som deltagare i spanska inbördeskriget under slutet av 1930-talet.

Den tyska flygindustrin hade under Görings ledning på några år tagit fram 
tidens modernaste bombplan: det enmotoriga störtbombplanet Junkers 
87 “Stuka”, som spritt skräck och förödelse i samverkan med pansartrup-
perna, och de tvåmotoriga Dornier Do 17, Heinkel 111 och Junkers 88. Det 
tyska jaktflyget dominerades helt sommaren 1940 av Messerschmitt Bf 109 
E, med en Daimler-Benz motor på 1.150 hk som gav planet en maxhastighet 
på 560 km/h och med en beväpning av två 7.9 mm:s kulsprutor samt två 
20 mm:s kanoner. I Juli 1940 kunde Luftwaffe sätta in över tusen bomplan 
skyddade av 800 jaktplan i anfallen mot England.

Det brittiska jaktflyget inom RAF, det brittiska flygvapnet, hade inte lika goda re-
surser att tillgå. Den enda stridserfarenhet en del piloter hade var från det korta 
kriget i Frankrike och en fjärdedel av piloterna var reservare med begränsad 
flygutbildning. Till förfogande hade man Hawker Hurricane, en halvgammal 
konstruktion och Supermarine Spitfire, ett helt modernt jaktplan.Båda var ut-
rustade med Rolls-Royce Merlin motorer - motorn var nu inte namngiven efter 
den Vördnadsvärde - på 1.030 hk som gav Hurricane en maxfart på 530 km/h 
och Spitfire 570 km/h och vardera planet hade åtta 7.7mm:s kulsprutor. I juli 
kunde RAF mobilisera 550 jaktplan för att möta tyskarna men bara 160 var 
Spitfires, resten var Hurricanes eller föråldrade jaktplan.

Men RAF hade ytterligare en resurs. Brittiska vetenskapsmän hade i mit-
ten av 1930-talet konstruerat de första primitiva radarstationerna. En ked-
ja av radarmaster byggdes utmed den engelska sydkusten och på tidens 
enkla radarskärmar kunde brittiska flyglottor se när tyska flygförband 

Enav
få
...för sju
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av Henrik Enander
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formerade sig på andra sidan Kanalen och också ange anfallsriktningen 
på företaget. Kombinerat med andra luftbevakningsrapporter från mar-
ken samlades uppgifterna i en ledningscentral varifrån jaktdivisionerna 
beordrades starta för att möta de tyska anfallsvågorna. Därmed kunde 
den brittiska jaktledningen hushålla med sina begränsade resurser och 
inte skicka upp några divisioner förrän man visste - eller trodde sig veta 
- var det tyska anfallet skulle komma. Det var första gången en effektiv 
central stridsledning fungerade, på tysk sida fanns ingen motsvarighet.

Slaget om Storbritannien började i juli och ökade hela tiden i intensitet. 
Dag efter dag anföll stora tyska förband på hundratals plan flygplatser, 
radarstationer och städer i Sydengland. Det var inte ovanligt att ett tju-
gotal brittiska plan tvingades anfalla fem eller sex gånger större tyska 
formationer i försök att hejda bombraiderna. Från slutet av september 
stod det dock klart att tyskarna aldrig skulle uppnå luftherravälde över 
Kanalen och Sydengland och därmed inte heller kunna genomföra en 
invasion. Från mitten av september övergick Luftwaffe till ständiga anfall 
riktad emot London. I ett tal i underhuset kommenterade Churchill RAF:s 
insatser med de berömda orden:

“Aldrig förr i historien om folkens strider har så många haft så få att 
tacka för så mycket”.

Richard Hillary var 19 år när han 1938 började studera vid Ox-
ford University. Han visste inte riktigt vad han ville bli och studietiden 
ägnade han huvudsakligen åt kapprodd, rugby och ändlösa diskussioner 
om pacifism kontra nödvändigheten att kämpa mot den personifierade 
ondskan. Han har beskrivit sig själv och sin generation som desillusione-
rad, bortskämd, egocentrisk, självupptagen och odisciplinerad. Men vid 
sidan av studierna lärde han sig flyga i universitetets flygklubb, vid krigs-
utbrotten blev han inkallad och utbildades till jaktpilot. Hillary tilldela-
des sedan 603:e divisionen som var baserad vid Hornchurch i Londons 
östra förorter och som var utrustad med Spitfires.

Hans division blev hårt engagerad i Slaget om Storbritannien. Hillary 
sköts ner med lyckades landa oskadd den 29 augusti bara för att flyga 
nya uppdrag nästa dag. De följande dagarna noterades han för fem ned-
skjutna tyska plan. På en partullflygning över Kanalen den 3 september 
angrepp han en Messerschmitt, såg hur tysken träffades av hans eld, vad 
som sedan hände har han själv beskrivit:

“...I samma ögonblick kände jag en fruktansvärd explosion som slet spaken 
ur min hand och kom hela planet att darra som ett sårat djur. På en sekund 
var planet ett flammande eldhav. Instinktivt sträckte jag upp armarna för att 
öppna huven. Den rörde sig inte. Jag slet av mig selen och lyckades skjuta den 
tillbaka, men det tog tid, och när jag sjönk tillbaka i sätet och sträckte ut han-

den för att vända planet på rygg, var hettan så intensiv att jag kände att jag höll 
på att förlora medvetandet. Jag lade händerna för ögonen och svimmade.

När jag kom till medvetande igen var jag fri från maskinen och föll snabbt. Jag 
drog i utlösningssnöret till min fallskärm som hejdade fallet med ett ryck. Nå-
gon minut senare hade jag hamnat i vattnet. Flytvästen höll mig uppe. Jag ville 
se på armbandsuret, men det fanns inte på sin plats. Nu först såg jag att mina 
händer  var svårt brända. Upp till handleden var huden missfärgad och hängde 
i flikar. Lukten av bränt kött gav mig kväljningar. När jag blundade på ena ögat 
kunde jag se mina läppar skjuta ut som bildäck. Jag var långt från land. Min 
händer var brännskadade och även mitt ansikte att döma av den smärta som 
solskenet vållade. Det var föga troligt att någon på kusten, flera mil härifrån, 
hade sett mig störta och än mindre att något fartyg skulle komma förbi.

Efter en stund verkade vattnet mycket kallare och jag märkte till min 
förvåning att solen försvunnit fast det fortfarande hettade i ansiktet på 
mig. Jag tittade ner på händerna, och när jag inte såg dem förstod jag att 
jag hade blivit blind. Jag skulle alltså dö. Det var på det sättet jag fick det 
klart för mig - jag skulle dö och jag var inte rädd. Den insikten kom som 
en överraskning för mig. Att jag skulle dö på ett sådant sätt förfärade mig 
visserligen men tanken på döden lämnade mig oberörd; jag kände bara 
en stark nyfikenhet och en viss tillfredsställelse över att jag inom några få 
minuter eller timmar skulle få veta svaret på den stora frågan...

En sak som gjorde mig oerhört belåten var att finna att jag inte hängav 
mig åt några ursinniga förebråelser mot mig själv eller böner till den 
allsmäktige. Det är ett gammalt stickord, som gudfruktiga människor 
brukar komma med, att irreligiösa alltid kommer på andra tankar när 
de skall dö: jag var glad över att jag höll på att bevisa att de hade orätt.

Eftersom jag tycktes vara tvungen att bereda mig på en vänteperiod på obe-
stämd längd, började jag känna mig förfärligt ensam och letade efter något 
sätt att komma ifrån tanken på min belägenhet. Jag tog för givet att jag snart 
skulle börja yra och jag försökte påskynda processen; jag uppmuntrade 
mina tankar att irra omkring utan mål med påföljd att jag kände en viss 
sinnesro. Men när jag tvingade mig att tänka på någonting konkret fann jag 
att jag fortfarande var alltför redig. Jag fortsatte att med växlande framgång 
ägna mig åt båda slagen av sysselsättning, ända tills jag blev uppfiskad. Jag 
kommer ihåg att jag hörde som i en dröm att någon ropade; det verkade så 
avlägset och tycktes inte alls ha något med mig att göra.

Sedan drog hjälpsamma händer upp mig i en båt, man tog av mig fall-
skärmen - vad det lättade - en konjaksflaska kördes in mellan mina 
svullna läppar och en röst sade:

-’Fint, Joe, det är en av de våra och det är liv i’n fortfarande’ och så var jag räd-
dad. Jag var varken glad eller arg, jag brydde mig inte om någonting längre...”

Så berättar Richard Hillary i sin bok “Den yttersta fienden” (The Last Ene-
my) som han skrev under sin långa konvalescenstid. Boken fick goda re-
censioner, författaren förutspåddes en  litterär framtid som representant 
för sin generation. Hillarys fruktansvärda brännskador krävde omfattande 
plastikoperationer och först efter nästan två år kunde han återgå i flyg-
tjänst. Han skrev ingen mer bok, under en övningsflygning störtade han 
med sitt plan. Richard Hillary blev 24 år.
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Den 19 maj hade vår förträfflige LV Lars-Gunnar Dahlin anordnat ett studiebesök på Landvetters flyg-
plats, eller på nutida svenska: Landvetter Airport. Det är där han har sin dagliga gärning, när han inte 
undfägnar sina bröder med lukulliska måltider i ordenslokalen eller ägnar sig åt line dance.

Vår nyaste broder, Ronny Uhlman, sörjde för att bussen med 25 bröder rullade fram och tillbaka 
på ett behagligt sätt, samtidigt som LV sörjde för att ingen behövde försmäkta av törst under färden. 
Väl framme vid flygplatsen var passerkontrollen lika rigorös som om vi varit 25 presumtiva terro-
rister. Av med armbandsur, telefoner, nycklar, revolvrar etcetera. Metalldetektorn avslöjade ändå 
obarmhärtigt vilka som hade metallspännen i sina bälten, av med dem också. En efter en fick brö-
derna passera bågen med byxorna i ett moderiktigt ”Gällivarehäng”, nödtorftigt uppehållna med 
en ledig hand. (Och denna behandling får Lars-Gunnar utstå varje gång han kommer till jobbet!)

Nåväl, efter att ha satt tillbaka och dragit åt svångremmen, blev det snart dags att släppa ut den igen, för 
nu väntade förtäring i form av öl och räkmacka i serveringen i utrikeshallen. Sedan var det dags för 
besök i ramptornet, där vi fick en genomgång av hur flygplanen dirigeras när de väl är nere på mar-
ken. Här gäller stränga trafik- och parkeringsregler. Bland mycket annat fick vi veta att startavgiften 
för ett flygplan kan ligga mellan 5-600 och mer än 50 000 kronor. 

I nästa moment körde Lars-Gunnar själv bussen som tog oss med på en färd runt flygplatsen, 
cirkulerande bland parkerade eller rullande flygplan och diverse andra fordon. Vi passerade 
verkstäder och såg ett antal väldiga snöplogblad framför ett garage, men denna kväll med 
sina 20 grader (plus!) behövde de inte komma till användning. 

Studiebesöket var förlagt till en tidpunkt på kvällen då trafiken tätnade, flygplanen kom in för 
landning som trädda på ett pärlband. Men i luckan mellan två landande plan, efter klartecken från 
tornet, kunde vi ändå köra ut på och längs den 3300 meter långa start- och landningsbanan, vilken 
upplysningsvis hade en asfaltbeläggning om 55 cm tjocklek. Så den höll ganska bra för bussen.

Lars-Gunnar förklarade också sin roll i organisationen, han är ”marshall” och den som med 
sina ljusstavar dirigerar flygplanet till exakt rätt läge vid gaten eller på plattan. Helt ensam att 
sköta flygplatsen är han inte, till sin hjälp har han ungefär 3699 kollegor.

Det var förvisso inte bristande intresse från bröderna som gjorde att vi ändå till slut måste 
anträda hemfärden. Till skillnad från de mera mogna bröderna fanns det ju några juniorer 
som fortfarande måste upp och till jobbet nästa dag.

Uno Axelsson

Ett antal bröder från Arosia samlades i Logelokalen på måndagen 24 maj för 
vårens sista logemöte.  Efter sedvanliga högtidliga ceremonier ledda av br. ÄÄ 
Ingvar Borg samlades sedan alla för att delta i en trevlig efterloge.

Till efterlogen hade br. Logevärd Bengt Andersson och hans hustru till-
rett en delikat måltid bestående av ett litet sommarsmörgåsbord.

Logen Arosia och 
utdelning av stipendier

Dessutom deltog de presumtive bröderna Anton Wandin och Krister 
Tenselius. Som avlutning utdelade ÄÄ Ingvar Borg stipendier till 2 st be-
gåvade studenter från musikklasserna på Fryxellska skolan: Carolina 
Nordström och Erik Boström. Carolina och Erik och deras lärarinna 
Ingela Jonsdotter Ornell avtackades därefter med blommor. Bröderna 
med gäster hade en mycket trevlig stund tillsammans i EFE.

Anders Allander

Logen Excalibur
 studiebesök på Landvetters flygplats

Lars-Gunnar gör stopptecken med sina 
arbetsredskap – ljusstavarna.
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Klockan 08.00 lördagen den 8 maj 2010 träffades 33 morgonpigga och konstglada druidbröder och birgittasystrar med sina respektive vid Börshuset 
i Malmö för att med Tjörnarpsbuss göra en dagslång konstutflykt till Bjärehalvön. 

Första stopp var ett besök hos konstnär Bertil Englert i Hjärnarp vars ateljé och bostad ligger fan-
tastiskt naturskönt vid Västersjöns strand på Hallandsåsens sydsida. Konstnärens hus är inte bara hans 
bostad och ateljé, det är också ett livsverk, som inte liknar något annat. Ett fantasifullt bygge i, som han 
själv säger, ”rysk-skånsk bondrokoko”.  Det blåmålade åttkantiga tornet med lökkupol som reser sig 
över byggnaden drar blickarna till sig. Så gör även det jättelika porträttet av August Strindberg på husets 
gavel. Bertil Englert som är mest känd för sina skulpturer och offentliga installationer har, på den stora 
tomten, skapat en skulpturpark i vad man mycket väl skulle kunna kalla pacifistisk - fredsivrande  anda. 
Konstnärens senaste offentliga verk ”Saturnus” invigs sommaren 2010 i Maria Park i Helsingborg.

Därefter åkte gruppen vidare till Förslöv för att träf-
fa konstnärsparet Ulla och Gustav Kraitz, som är 
vida kända för sin vackra keramik. Ulla och Gustav 
Kraitz har i snart 50 år både levt och arbetat ihop. 
Deras keramiska verk tillverkas i en stor vedeldad 
ugn där konsten ges sitt slutliga uttryck med hjälp av 
klassiska kinesiska glasyrer. Gnistor och aska ger 

alstren liv. Inget verk blir därför det andra likt. Ullas keramiska former är livets urformer; frön, embryon, bönor, 
barn, kvinnliga torsor. Gustavs formspråk är mer geometriskt i from av klot och kuber. Makarna är mycket olika 
i sina konstnärliga uttryck, men materialet för dem intimt samman. Då paret bodde i Stockholm klagade gran-
narna på röken varför de i slutet av 60-talet köpte huset på Hallandsåsens sydsluttning. Där bor de och arbetar sedan dess.  Ca 6-10 gånger per år bränner 
de sina alster i den stora vedeldade ugnen. De arbetar i stor skala. Därför är ett ev. misslyckande också jättelikt. Deras kanske mest kända installation 
”Hope” är en hyllning till Raoul Wallenberg. Monumenten har framträdande plats utanför FN-högkvarteret i New York. 

Efter en välsmakande laxtallrikslunch på Norrvikens Camping var nästa mål bild-
konstnären Sven Lindgardsz. I dörren till en egenhändigt renoverad skånelänga 
med halmtak i natursköna i Hov, Båstad möttes gruppen av Sven själv och hans hustru 
Gunilla. Sven är som bildkonstnär och grafiker arbetar med ett symbolisk och tradi-
tionsförankrat måleri. Motiven är ofta mytiskt symboliska. Metoden hartsolje-teknik, 
men även grafik, gärna stentryck som ger alstren eget liv.  Att höra Sven berätta om de 
surrealistiska verken som kantas av myter från sago och fantasivärlden är en fröjd. På 
ett symboliskt vis skildrar han människans gärning och mellanmänskliga relationer och dikotomier. Hans 
underfundiga tolkningar av ordstäv och olika värderingar får en stanna upp – vilja titta en extra gång. De ofta 
mycket detaljerade målningarna ger ett expressivt uttryck för allehanda mellanmänskliga relationer. 

Det finns många populära utflyktsmål, ett av dem är Café Killeröd  som ligger mellan Båstad och Förslöv, med en bedövande vacker utsikt över Bjäres 
sydsluttning och Kattegatt. Caféet är beläget mellan Förslöv och Båstad ca 150 meter över havet, med en fantastisk utsikt över Bjärebygden och Kullaberg. 
Gruppen lät sig väl smaka av caféets specialitet - Äppelmarängtårta med vaniljsås. En och annan påse med delikata Carl Johan Bernadotte tryffelbiskvier 
följde också med hem. Konditormästaren Dick som driver caféet med sin hustru Eva bakar allt i det egna bageriet.

 Klockan halv sex då bussen åter parkerat invid Börshuset i Malmö var det en förnöjsam grupp som, med ett medlemskort i Druidernas Konstklubb, 
tackade chaufför Tor-Björn Lindqvist för en trivsam och väl genomförd resa med buss.  Konstklubben planerar redan för nästa års konsttripp. Välkom-
men du som är nyfiken på konsten i Skåne och Danmark! 

Text; Margaretha Eventhén. Foto: Christer Hagström	

Konstresa i Kullabygden
med Birgittalogen och druidbröder från malmölogerna
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ÄMBETSMÄN 2010 - 2012
2 Logen Stella Polaris, Trelleborg

Stående f.v. Iv Paul Jönsson, Yv Per-Axel Persson, Ark Kenneth 
Eneroth, M Christian Nilsson, Lv Ulf Ingvarsson. Sittande fr.v. Skr 
Finn Hultman, Skm Rolf Sörensson, ÄÄ Richard Åström, TjOÄ 
Ingemar Granelli, MÄ Holger Sverin. Infälld Org Gösta Gahne

4 Logen Amici, Landskrona

Från vänster, LV André Angantyr, Skm Arne Nyström, TjOÄ Tommy An-
dersson, ÄÄ Christer Persson, MÄ Nils Johansson, Skr Arvo  Jääskeläi-
nen, Org Bela Reller, M Pär Adolfsson och YV Anders Bjerehjelm

7 Logen Vasa, Malmö

Stående från v: M Ingvar Anderberg, Iv Evert Andersson, TjOÄ Göran 
Längby, Lv Jonas Hildbrand, Org Walter Sluga. Sittande från v: Yv 
Mathias Hildebrand, MÄ Lars Larson, ÄÄ Ebbe Jönsson, Skr Kjell 
Clarin, Skm Stein Karlsen.

8 Logen Wirdar, Ljungby

Stående fr v: IV Jan Karlsson, Lv Jan Eric Svensson, YV Dennis Nils-
son, Org Nils-Göran Jonasson, M Staffan Jarlsmark, Skm Bengt I Jo-
hansson, Skr Anders Forserud. Sittande fr v: TJOÄ Ove Alftin, ÄÄ Kjell 
Petersson, MÄ Dennis Byrskog. Frånvarande Ark Sten Johansson
 27 Logen Neptunus, Linköping. 

Stående fr v: Org Göran Hedliden, M Fräs Erik Andersson, Skr Ingvar 
Hörnsten, Lv Kenneth Lundqvist, Ark Lars Gustafsson. Sittande fr v: 
MÄ Torkel Hammerby, ÄÄ Leif Stjärnberg, Iv Kenth Trygg, TjOÄ Jonas 
Högberg. Saknas på bilden: Skm Björn Eliasson, Yv Peter Lindahl.

36 Logen Iris, Göteborg

ÄÄ Leif Mogren, MÄ Oskar Beck, Skr Denny Eriksson, Skm Imre To-
masits, M Bo Zachrisson, Yv Krister Backman och Iv Jan-Erik Nilsson. 
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ÄMBETSMÄN 2010 - 2012
51 Logen Guta,Visby

Stående fr v: Ingemar Nilsson, Göte Karlsson, Bo Jacobson, Lars Gö-
ran Wolmhed, Andreas Gudinge, Sören Larsson. Sittande fr v:  Chris-
ter Pettersson, Sylve Klinth, Björn L Andersson, Olof Bäckström, Hans 
Klintbom.

58 Logen Selene, Trelleborg

Sittande fr v: Skr Jan Lagerwall, MÄ Fredrik Persson, ÄÄ Douglas Persson, 
TjOÄ Hans-Göran Olsson, Skm Jan Andréasson. Stående fr v: Yv Jan-Erik 
Ohlsson, M Leif-Ove Svensson, Lv Anders Fors, Iv Marcus Fagerström

60 Logen Arosia, Västerås

Fr v: Erik Fahlgren, Håkan Sandberg, Alf Bandgren, Ingvar Borg, 
Roger Eklund, Thord Lagerlöf. Vår yttre vakt Stefan Malek-Palm 
saknas på bilden

61 Logen Halör, Höllviken

Fr. v: Org Gert Thuresson, Yv Sven Westerlund, Skm Christer Perm-
fors, Iv Magnus Berggren, TjOÄ Thommy Gransten, MÄ Paul Ljung-
qvist, ÄÄ Rolf Tillberg, Skr Sven-Erik Berglund, Lv Conny Sjögren, M 
Kenneth Persson, Ark Gustaf Wahlberg

64 Logen Idris, Strängnäs

Bakre ledet: Yv Mats I Ericsson. Iv Carl-Johan Insulander, M Jan 
Fridström, Skm Bertil Stensgård. Främre ledet: Skr Håkan Askelöf, 
ÄÄ Leif Schütz, MÄ Hans Jandér. På bilden saknas Org. Johan Blom-
dahl, Lv Conny Karlsson samt Ark Pär Hultgran

65 Logen Belisama, Vänersborg

Stående fr.v: Ulf Carlsson, Jonas Rohman, Uday Garwi, Lars-Erik 
Åkesson. Sittande fr.v: Tord Johansson, Per-Olof Johansson, Bertil 
Ohlsson
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ÄMBETSMÄN 2010-2012
74 Logen Beltain, Östhammar

Stående fr v: Iv Gunnar Jansson, Lv (ers.) Arne Söderblom, M Carl Geor-
ge Åhlström, Skr Göran Tollin, Skm Erik Tanskanen, Org  Kalle Jansson, 
Yv Tom Pålsson. Sittande fr v: TjOÄ Lennart Owenius, ÄÄ Björn Rosen-
crantz, MÄ Lennart Brolin

81 Logen Dair, Stockholm

Sittande fr v: Skr Roland Rydén, MÄ Anders Engström, ÄÄ Ingvar 
Nyström, TjOÄ Jerker Barås. Stående fr v: Iv: Tommy Asplund, Skm: 
Bo Jönsson, Org: Per Gradin, Lv: Christer Cardestrand. På bilden 
saknas: M: Per Johansson Yv Markus Rammel.

SVENSKA DRUID-ORDEN
F G D O

Stipendiefonden stödjer…
KAMPEN MOT PROSTATACANCER.
• Mannens vanligaste cancerform.
• En tredjedel av all manlig cancer är prostatacancer.
• Prostatacancer drabbar oftast äldre män.

Vårt stöd är stipendier till förmån för forskningen om prostatacancer
Var med i vår kamp mot prostatacancer. 
Ditt bidrag är särskilt välkommet! Sätt in Din gåva på Druid-Ordens 
bg 782 - 1911. Skriv ”Stipendiefonden” så hamnar pengarna rätt!

66 Logen Taliesin, Jönköping

Stående fr v: Robert Mallander Org, Henrik Thoor Lv, Mats  Jonsson YV, 
Anders Hoffmann HB, K-G Haage HB. Sittande fr v: Johan Andersson Skm, 
Seppo Ronder TjOÄ, Kennet Johansson ÄÄ, Sture Gustafson MÄ, Arne Pet-
tersson M. Infällda från v: Daniel Karlsson Skr, Jimmy Graveley IV.
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Här hälsade ÄÄ Ebbe Jönsson välkomna och berättade om 
platsens mer än 300-åriga historia. Br Jesper von Wowern 
höll ett anförande med temat skolavslutningar, som alla 
har minne av. Inte minst psalmen ”Den blomstertid nu 
kommer”, vilken unisont sjöngs som avslutning av talet.

Br Christoffer Månsson spelade gitarr och sjöng sånger 
anpassade till mötet och avslutade med, som sig bör en 
Bellmansång.

På Bygdegården hade dukats enkel buffé med bl.a. sill och 
nypotatis - en försmak av midsommar och Alf EverGreen 
Trio underhöll med sång och musik. Dock kunde vid mål-
tidens början inte underlåtas att sjunga logen Vasas kamp-
sånger ”Vikingen” och ”Måsen” till snapsarna.

ÄÄ tackade köket och musiken med blommor och öns-
kade avslutningsvis samtliga Brr, damer och gäster en 
skön och vederkvickande sommar.

Kjell Clarin, skriftförare.

Noteringar gjorda vid utemöte den 27 maj
I de nya regler, som kommit från Ordensledningen beträffande utemöte, står bl.a. att 
mötet inte får ha rituell karaktär och att det får tillgodoräknas som ett eubatmöte. Våra 
damer och gäster hade därmed möjlighet att vara med på vårens avslutningsmöte.

Vid 18.30-tiden samlades bröderna med damer och gästande brr från vår dotterloge Fing-
al i Hörby på Slimminge bygdegård, där det bjöds på drink. Vid 19-tiden var det dags för 
avfärd till vår mötesplats på den lilla ön i den lilla sjön vid Skönabäcks herrgård. En plats 
med gamla bokar med nyutsprungna gulgröna blad, fågelsång och med utsikt över sjön 
med springvatten i fonden. I år sken solen och en svag, sval bris blåste in över ön. En pas-
toral miljö i ett naturvårdsområde!

Logen Vasas 
utemöte

DEBATTFORUM
Ordet är fritt

Tankar om Storlogernas framtid.  
OÄ och ROÄ inom logen Taliesin har vid två tillfällen under senvintern 
2010 varit församlade för att diskutera hur Storlogernas arbete kan 
bli mera innehållsrikt och viktigt för den enskilde brodern.

Vi redovisade på SL Vänerlands möte i mars vårt förslag vilket vi här 
redovisar i nedbantat version.

Vi har kommit fram till följande:
Vi föreslår att man ser över Storlogernas geografiska områden.  För att 
få bättre samhörighet med andra loger inom samma område bör det, 
där det är möjligt, inte vara ett större geografiskt avstånd än ca 10-12 
mil mellan logerna. Vi tror att restiden före och efter mötet är avgörande 
för om den enskilde brodern skall ge sig iväg till en annan loge.

Att SL får ett större ansvar på lokalnivå. Att SL ämbetsmän skall ans-
vara för ett instruktionsföredrag en gång per år vid ett Eu-möte. 

Att varje SL, inom nuvarande indelning i 11 Storloger, själv får bestämma 
om tilldelning av max. 2 förtjänsttecken inom sin 4-års period och att det 
är Storlogens ämbetsmän som delar ut tecknen samt att Ordensledningen 
under sin 4-års period får dela ut max 4 tecken.

Att en omfördelning av Ordens ekonomiska resurser sker så att SL till-
förs ökade medel motsvarande de ökade kostnader som blir en följd 
av förslagen. Eftersom tanken är att SL skall få ett större ansvar på 

lokal nivå och efterse att föreskrifter, ordenscirkulär m.m. efterlevas, 
föreslår vi samtidigt att andra arbetsuppgifter läggs på Ordensled-
ningen, allt i syfte att göre logearbetet stimulerande i alla led.

Vi har följande förslag för detta:
Att vid förslag till ämbetsmän inom Ordensledningen skall iakttagas 
att kompetens tillföras vad avser att styre upp och utveckla Orden i 
en modern tid. I detta ligger att arbetet prioriteras för att Orden skall 
bli större, tydligare för omvärlden och framträda med respekt på ett 
likartat sätt över hela landet.

Att GL och SL skall känna samhörighet med de uppställda målen skall 
Ordensledningen inom 2 mdr efter avhållit Riksmöte lägga fram en 
handlingsplan för de kommande 4 åren i form av en ”marknadsplan”.

Kennet Johansson, ÄÄ

Ordensledningen och alla SÄÄ (Ordensrådet) svar 
är utdrag ur protokolltexten och lyder som följer:
Som svar på skrivelsen från OÄ och ROÄ i logen Taliesin ”Tankar om 
SL:nas framtid”. Beslutade OR meddela att en projektgrupp redan 
är tillsats för att göra en rejäl översyn av SL-områdena.

Vad tycker Du?
Kom med i debatten. Om detta, eller något 
annat Du funderar över!

Tänk på att utrymmet är begränsat - skriv 
därför kortfattat!
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Så var det dags för logen 
Nerevs populära årliga ut-
flykt med inbjudna damer. 
Som sig brukar skulle ko-
san ställas mot ett slott eller 
som det blev i år en vinpro-
ducerande bondgård. Blax-
sta vingård på den vårfagra 
sörmländska landsbygden. 
Blaxsta vingård ligger c:a 15 
kilometer sydöst om Flen.

Förväntansfulla samlades vi 
på parkeringen vid Blaxsta 
vingård. Ett tjugotal delta-
gare hade anmält sig (tyvärr 
är det mycket annat som 

konkurrerar.). Förutom hus, fårhagar, ängar så skådade vi något så ovan-
ligt som ett antal vingårdar. När vi svängde av från vägen så var det skyltat 
med ”vingård” mycket ovanligt i Sverige.

Vingårdens värdinna Ulrika Amnegård tog emot och berättade om dagens öv-
ningar. Förutom besök i vingården skulle vi få information om vinproduktionen, 
provsmaka några viner och äta en sjurättersmeny i den gamla vinkällaren.

Vi tågade ner till en av vingårdarna bakom den f.d. ladugården från 1600 
-talet. Ulrika berättade att Blaxsta totalt har ca 5000 vinstockar på 2,5 ha 
friland av ädelvinstockar (vitis vinifera) Drygt 80% av arealen är planterad 
med druvsorten Vidal och resterande del med Chardonnay och Merlot. De 
har också på försök en liten del Cabernnet Franc plantor. De första stockarna 
planterades sensommaren 2000 ( importerade från Kanada ), och sedan 
dess har odlingen utökats för varje år. Av sorterna Chardonnay och Merlot 
framställs ett vitt resp. rött bordsvin medan Vidal druvorna omvandlas till 
ett is-vin ( is-vinet har vunnit VM i vinframställning nyligen). Blaxsta vin-
gård är den första kommersiella svenska vingård där endast svenskodlade 
druvor användes. Med en årsproduktion på ca 8 000 liter fördelad på 8-10 
olika viner, blir dessa exklusiva viner en åtråvärd upplevelse och spännande 
smaksensation. Man framställer också viner av svensk frukt bl a det klassiska 
sörmländska äpplet Åkerö. Vingårdarna är inhägnade med staket för att oin-
bjudna gäster som vildsvin inte skall härja runt i vingården.

Efter besök i vingården kom vi till den gamla ladugården som nu är en modern 
vinfabrik. Maskinutrustningen är helt ny och specialdesignad för tillverkning 
av kvalitetsviner samt klassiska viner med omsorgsfullt utvalda fruktråvaror 
såsom ice-wine druvor (skördas i ner till minus 10 ° C), skogshallon, isäpp-
len och plommon. Speciellt stor vikt i produktions-processen läggs vid valet 
av jäst, filtreringsmetod och mognaden där bland annat ek-, kastanje- eller 
lindfat används för att få fram nya och intressanta smakupplevelser. Vi fick 
prova ett smakrikt vin i fabriken gjort av äpplen. Mycket gott! Tyvärr medger 
inte de svenska lagarna att vinet får säljas på Blaxsta vingård utan man får 
beställa på det svenska Systembolaget (ja se den  svenska alkohollagen).

Så bar det av till den gamla vinkällaren – inte den källare som det egen-
tillverkade vinet förvarades i – utan gårdens gamla vinkällare från 1500 
– talet som nu rustats till en exklusiv restaurang med plats för ett 50 – tal 
personer. Här bjöds det på gourmetiska läckerheter, de flesta produce-
rade lokalt och alla tillagade av Göran Amnegård vinbonde och mycket 
duktig kock. Göran utför bl a vinprovningar och tjänstgör som kock. Han 
och familjen tillbringade åren 1984-2000 i Kanada, och Göran tillhörde 
Kanadas kocklandslag perioden 1997-1999. Vi bjöds på: rökt svensk vild-
lax, färsk svensk grön sparris, potatissallad av svensk färsk potatis och 
hembakt bröd bakat på dinkelmjöl. Därtill kunde man få ett glas rött 
vin framställt i Blaxsta av Merlotdruvan. Säg låter inte det gott? Det var 
underbart gott! 

Ulrika Amnegård och hennes 
personal avtackades med sång: 
Per Hultberg i vår loge sjöng 
acapella ”Sommarpsalm” ef-
ter maten. Visst kändes det att 
sommaren hade kommit till 
Blaxsta.

Alla tyckte (precis som varje 
år) att det här var den bästa 
utflykt vi haft.

Vid pennan Thorbjörn Karlsson

Logen Nerevs 
Druidbesök på Blaxsta vingård...

Ulrika Amnegård berättar för nyfikna Druider om en av Blaxstas vingårdar

Per Hultberg sjunger Sommarpsalm som 
tack för besöket
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Mycket hände i Skövde denna dag. Redan på morgonen var det samling 
för att avhålla Storlogemöte i Vänerland. Klockan 19 var det samling i 
Hotell Prismas festsal och inalles dök det upp 77 herrar och damer för 
en trevlig jubileumskväll. Efter en stunds minglande var det dags att ta 
borden i besittning och inta en härlig jubileumssupé. 

ÄÄ Owe Carlsson höll talet till fosterlandet och utbringade en skål. Det blev 
många hyllningstal och glädjande var att samtliga grundloger + SL i Väner-
land var representerade och framförde hyllningar. Från vår moderloge, Iris 
i Göteborg kom ÄÄ Leif Mogren med fru och sällade sig till gratulanterna. 

Birgittalogen Elin i Skövde ställde upp hela sitt ämbetskollegium och 
framförde ett bejublat tal till mannen samt överlämnade en gåva till 
Camulus, att användas på bästa sätt i logens hjälpverksamhet. Talet till 
kvinnan hölls av logens TjOÄ, Michael Hallgren.

Tiden går fort när man har trevligt det skulle ju dansas lite också.

Lite dramatik hör väl till en sådan här kväll, mitt under dansen började 
brandlarmet att tjuta, och tjocka branddörrar stängdes igen. Personalen 
lotsade på ett föredömligt sätt ut oss och vi kunde åse Räddningstjänstens 
ankomst och agerande. Allt gick så smidigt så ingen panik utbröt och 
efter 10 minuter i friska luften kunde vi fortsätta festen med nya krafter.

Logen Camulus 
40 årsjubileum

Fr.v. Pia Moberg, Iréne Larsson-Brodén, Margareta Zederfeldt-Johansson, Ewa 
Carlsson, Maj-Britt Forsell och Christina Lundberg framför talet till mannen.

OÄ Anders Regnell, Logen Taliesin överlämnar presenter till ÄÄ Owe Carlsson.

Allting har ett slut, så även en jubileumskväll och vid midnatt blev det 
en viss avtrappning av gäster och efter en timma in på den nya dagen 
så drog vår eminente enmansorkester pluggen ur väggen och tystnaden 
lägrade sig i lokalen.

Storlogen Vänerland 30 år.
Att fira storlogejubileum hör kanske inte till vanligheterna men eftersom 
Vänerland startade upp i Skövde för 30 år sedan så passade det bra att 
beakta detta också. Samtliga nuvarande ämbetsmän var närvarande un-
der kvällens bankett och från den allra första ämbetsmannakåren fanns 
även ROÄ Owe Öberg, tidigare Camulusbroder, som satt som SSkr de 17 
första åren i SL Vänerland.

Text o foto: Ch.
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Denmark 1. may 2010

Dear Brothers and Sisters throughout the world

2010 is already 4 months old - we, IGLOs leadership, hope all is weil all over - among others the  challenge s of the 
continuing financial crisis. We also hope that the challenges we have nationally and intemationally with our lodges 
and IGLO will be looked after.

As you probably all have noticed, this newsletter is a little late - exactly one month - and there are several reasons:

one of them is that there is not much new to tell - unfortunately, we hear very little from each member and each 
country - so we urge you again to send to us news of any kind

a second and more personal reason is that I have bought a new computer - it has been a little more difficult 
than anticipated to get it started and get things transferred

a third and very good reason is, that we would be sure which logo we would promote the upcoming World Con-
gress in - it has been difficult - but now has been chosen as one can see here on the top.

”The Little Mermaid”
The Danish Druids has as the logo of the World Congress in Copenhagen 2012 chosen ”The Little Mermaid”. The Litt-
le Mermaid is a sculpture in bronze placed on a stone at Langeiinie offering traveiers welcome to the Copenhagen 
harbour. It will illustrate the world famous Oanish writer Hans Christian Andersen’s fairy tale of the same name.

The Little Mermaid was a gift to Copenhagen, donated by brewer Carl Jacobsen (Carlsberg beer) and is executed by 
sculptor Edvard Eriksen. As a mode l for the sculpture Edvard Eriksen used his wife Eline Eriksen.

The statue was set permanently at Langeiinie 23th August 1913 and is one of Denmark’s biggest tourist attractions. In 2010, 
the statue is temporarily relocated to Shanghai in China for half a year in connection with Expo 2010.

The 20’th March a large number of spectators watched the Little Mermaid being lifted onto a truck and transported 
away. ”Moving The Little Mermaid is helping to put Copenhagen on the world map,” said Copenhagen’s Lord Mayor 
Frank Jensen in his fareweIl speech, while Copenhagen Boys song: In Denmark I was bom”!

Do not worry - when you all come to Copenhagen in 2012 the little mermaid is back into place - and you will all 
have the opportumty to see her.

Program 2012
In the July 2009 newsletter we told that we would reduce the number of sitting days for the World Congress in 2012 - 
but among other things based on responses from Germany, we will not reduce the program quite so much - we will 
now start on Tuesday 29’th of May 2012 and end on Sunday the 3’rd of June 2012.

The program is about to be planned in details, and will - besides the intended meeting activities - include a proper lod 
ge-meeting in ”Scandinavian style”, official welcome at Copenhagen City Hall and an outing for all.

We look forward to sending an actual bulletin on Congress in the coming months - with pricing and location, etc. We hope, of 
course, of great support - but are also very conscious that Copenhagen is one of most expensive cities in the world to visit.

Economy
As we already told in the last newsletter, we would publish the result until the end of 2009.

I currently have received no new information about debts being paid - but they hopefully have. In any event, the 
result is that we have some money to spend on activities in new countries - and that only little expenses have been 
held of the current leadership - in full conformity with the decisions in Munich.

We are obviously very interested in proposals for the use of funds for activities to new audiences and new countries 
- so if you have any suggestions please do not hesitate to contact us!!!

Flemming Ib Pedersen
GS
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Restaurang, hotell och kansli ligger i den mycket fina huvudbyggna-
den. Övernattningar finns i olika standard från hotel i mycket hög 
klass till boende i flerbäddsrum.
För boende gäller följande priser: 
I samtliga rum ingår frukost
Hotellrum 595:- /person i dubbelrum, 900:-enkelrum
Lodge 2400:- /6 bädds längor. 3200:- / 8 bädds längor.
Gäst längor 700:- /rum, 500:- enkelrum
Dessutom erbjudes plats för husvagn, utan kostnad.

 Storlogen Folkungaland
Inbjuder till Riksmästerskapet i golf för Druider

Lördagen den 31 juli på Vesterby GK

Vi spelar på Vesterby GK som är en del av Landeryds GK. Ves-
terby är uppbygd på ägorna till en nedlagd Lantbruksskola. 

Spelform Slaggolf över 18 hål, Druiddamerna spelar 18 hål pB.

Program
Fredag: Eventuellt inspel till ett pris av 200:- /person
             Kl 18:00 Grill buffé 200:- /person exkl. dryck.
             Anmälan ill buffén, direkt till Vesterby GK

Innan start en polett för uppvärmning.

Lördag: Innan start, kaffe med baguett 50:- / person
             Kl  09:00	 Start tävling
Efter 9 hål. I kiosken kaffe/dricka, bulle/ macka 30:- / person
Innan prisutdelning
Lunch. 95:- / person
Long driving, närmast hål, gäller för båda dam och herre.
STARTAVGIFT (inkl kostnader för priser) 400:-, greenfee ingår
Alla bokningar för boende, inspel och hyra bil görs till Vesterby GK 
013 36 22 50 eller e-post: vesterby@landerydsgolf.se Informera om att 
du tillhör Druiderna.
För anmälan och information om tävlingen, ring Sigurd Lövmo 0705 
316 100 eller e-post: sigurd.lovmo@rohalla.nu. Ange: Namn, klubb, loge, 
golf id och hcp. Senaste anmälningsdag den 23 juli.
Den stora lagtävlingen gäller RSL vandringspris av bästa 3-manna lag från 
samma loge, laget behöver ej nomineras innan start.
Gå gärna in på landerydsgolf.se för mera information om Vesterby.
Vi hoppas på ett stort deltagande med bröder med damer från hela vårt land

 VÄLKOMNA

En specialdesignad 
almanacka, med druidiska 
förtecken, till förmån för 
insamlingen till prostata-

cancer forskningen. 
Illustratör är OÄ Kari Aarnivaara, Logen Belenos

Priset är 100:- och beställes via din loges ÄÄ. 
Leverans under november månad

DRUIDERNAS
ALMANACKA

FÖR 2011
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 LANDET RUNT

2 Stella Polaris, Trelleborg
Ny ämbetsmannakår installerad
Torsdagen den 22 april installerades under högtidliga former Stella Po-
laris nya ämbetsmannakår av SL Sunnanland med SÄÄ Claes Nilsson i 
spetsen samt SMÄ Ulf Liljegren och SM René Lindelöf. Också SSkm Ivar 
Clementz hedrade oss med sin närvaro denna högtidskväll. 

Talen avlöste varandra kvällen till ära. MÄ Holger Sverin höll talet till 
fosterlandet  ”Och hälsade våren välkommen med bl.a. glad såsom fågeln 
i morgonstunden och berättade om svenskarnas öppenhet, vänlighet och 
språkkunnighet. Och de gamla druiderna som levde i stor samklang med 
naturen.” Talet finns i sin helhet på stella-polaris.se hemsida.

ÄÄ Richard Åström tackade för förtroendet och för den högtidliga instal-
lationen. Talet från exregalie mottagarna hölls av TjOÄ Ingemar Granelli 
som också tackade sina medämbetsmän under dessa år.

I efterlogen denna kväll underhöll Br Stefan Laine med exfrun Susanne 
Laine oss med sång och musik. SÄÄ Claes Nilsson tackade FU för den ut-
sökta servicen och den goda måltiden, samt underströk i sitt tal vikten av 
att hålla på logens stolta traditioner och föra dem vidare.

Text: Holger Sverin Bild: Bengt Fridsten

18 Logen Cynthus, Ulricehamn
Tillsammans med gäster ifrån logerna Belisama, Taliesin och Excalibur 
bänkade sig bröderna för en druidstämma med gradgivning och 
brödramåltid.

ÄÄ Pierre Ullmark hälsade alla varm välkomna och vände sig speciellt 
till gästerna förstås men även till br MÄ som var tillbaka, visserligen lite 
haltande, men vid god vigör.

TjOÄ Lars Olof Andersson installerade ersättare för yttre vakt br Christer 
Samuelsson, och installation genomfördes även av MÄ Rolf Johansen.

Sex barder väntade på att upphöjas till druider. Brr Lars-Gunnar Dahlin, Hå-
kan Söderberg, Leif Johansson och Morgan Hagberg från logen Excalibur 
och bröderna Martin Ekman och Christer Ström från de egna leden befann 
sig i förrummet. Druidgradgivningen som följde engagerade hela ÄK till fullo 
och satte den nya kåren på prov. Ett prov som klarade av utan tvekan.

ÄÄ påminde om SL mötet och jubileet i Skövde och påminde även om att 
det fortfarande fanns möjlighet att lämna bidrag till installationskostna-
den för trapphissen.

Representanter för gästerna talade och tackade för att få närvara vid mötet 
och förmedlade hälsningar från sina bröder i respektive loger. ÄÄ återgäl-
dade samtliga och uttryckte glädje över att få ta emot gäster från logerna.

I efterlogen samlades vi för brödramåltid och 48 bröder slog sig ner vid 
dukade bord.

Skrivaren av dessa rader hade bråttom hem och lämnade sällskapet före 
maten, med förvissningen om att även denna kväll skulle slutföras i god 
broderlig anda.

Den 29 april.
Ett ordinarie eubatmöte öppnades av ÄÄ Pierre Ullmark som välkomnade 
bröder och gäster från logerna Taliesin och Iris.

ÄÄ utlyste parentation över avlidne broder Carl-Alberth Johansson och 
TjOÄ höll ett minnestal.

Br Anders Regnell hälsade alla bröder välkomna till logen Taliesins 30-års 
jubileum den 19/3 2011. Som avslutning tillönskade ÄÄ alla bröder en lång 
och skön sommar och önskade alla åter till hösten med förnyade krafter.

Nyblivna druiderna Lars-Gunnar Dahlin, Håkan Söderberg, Morgan Hagberg, 
Martins Ekman, Christer Ström och Leif Johansson
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Tävlingsform Poängbogey med första start kl 14.00
Deltagare som inte är medlem i Piteå Golfklubb betalar greenfee 320:-.
Medlemmar i Skellefteå och Bodens GK har reducerad greenfee.
I anslutning till prisutdelning serveras brödrapytt i golfrestaurangen kl 
19.00 till ett pris av 100:-.
Möjlighet till övernattning finns i Piteå GK:s hotell i anslutning till golfba-
nan, bokning via golfklubben 0911-14 990 eller via hemsidan.
Anmälan till golf och middag senast den 15 augusti, (ange golf-id) till:
Arne Grandin 070-675 01 01,  e.post: arne.grandin@live.se
Torbjörn Adolfsson 070-673 21 04, torbjorn@pite.com

Välkomna!

inbjuder till Öppna Nordanlandsmästerskapet i golf
 fredagen den 20 augusti på Piteå Golfklubb

Logen Merkur

54 bröder var närvarande och hälsades så småningom välkomna till 
bords av LV Sten-Åke Andersson. Dagens måltid bestod av Wallenbergare 
med potatismos. Br MÄ och bröderna i efterlogen uppvaktade bröderna 
Kurt Byhlin och Bo Wikström som båda nyss jubilerat. Kvällen avslutades 
som vanligt i hög stämning och EFE.

Leg

28 Logen Ossian, Olofström
D-stämma med gradgivning och Eubatmöte 20:e maj
Kvällens möte var det sista före sommaruppehållet. Enligt långtidsplane-
ringen skulle kvällen endast innehålla ett eubatmöte. Dock stod två barder 
och knackade på porten till druidgraden. Bröderna Alf Nilsson  och Per 
Björkhem blev medlemmar i vår Orden samma år och blev barder samti-

digt när vi gästade logen 
Stonehenge,  så kvällen 
utökades med gradgiv-
ning. Såväl ämbetsmän, 
övriga agerande som bli-
vande druider var mycket 
väl förberedda. Under ÄÄ 
Rolf Segers ledning blev 
därför stunden i lunden 
mycket stilfull. De oav-
siktliga avstegen från 
ritualen var minimala. 

Logen Ossian hälsar Brr Per och Alf välkomna i druidgraden!

Efter en kort paus följde så eubatmöte. Det kändes lite som ”skolavslut-
ning”. Tyvärr var inte så många bröder på mötena denna kväll (strax under 
50 %) men vårterminen avslutades i lunden med ett stämningsfullt möte.

Efterlogen blev mycket lyckad. Den örtmarinerade rökta laxen med tillbe-
hör var helt perfekt. Bröderna försåg sig rikligen från de många faten. 

I sitt tal till de nyvordna druiderna uttryckte ÄÄ hur stolt och glad han var 
över att välkomna bröderna i druidgraden. Han pekade även på deras nya 
rättigheter och skyldigheter. Brr Per och Alf höll ett gemensamt svarstal. 
De uttryckte sin glädje över att ha gått med i vår orden och över att nu ha 
blivit ”uppgraderade”. Bägges faddrar Sven Uhr och Heinz Olofsson var 

närvarande och fick sina adepters varma tack.

Broder Per berättade att han snart skall åka till Singapore med två av sina 
elever ur årskurs sju och tävla i VM i robotbygge  (den lilla modellen). Vi 
imponerades och önskar dem lycka till! 

Som traditionen bjuder uppträdde Brr Per och Sven med sång och musik. 
Mycket vackert och ytterligare en förstärkning av ”skolavslutningskänslan”. 

Vid den avslutande pilkastningen vann ÄÄ Rolf Seger och förärades en 
flaska ädel druvsaft. Denna skribent tycker att Br Rolf börjar vinna lite 
väl ofta. Så bröder låt oss införskaffa piltavlor och flitigt öva i sommar! 
Huka Dig Rolf!

Rickard J

29 Logen Fingal, Hörby
Eu-möte med ämbetsmannainstallation 13 april.
Så var det åter slut på våra ämbetsmäns installationsperiod och dags för 
en ny 2 årsperiod med några få skiftningar. Under högtidliga och rituella 
former installerade SL-ämbetsmännen, SÄÄ Claes Nilsson, SSkm Ivar Cle-
mentz och IV Rolf Svensson de nya ämbetsmännen

SL ämbetsmännen under ledning av SÄÄ delade vidare ut veterantecken till 
Björn Åvik och Berner Olofsson samt ex-regalier till avgående brr MÄ 
Kjell-Erik Håkansson, Yv  Christer Andersson och Lv  Görgen Fridolf.
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Efter 4 år som LV hade vi åter br Görgen Fridolf med oss i lunden och han 
upplyste om att hans efterträdare Christer Andersson också kommer att 
servera god mat och dryck som han själv svarat för till brr fulla belåten-
het. Ja det har blivit 2200 portioner under de 4 åren

I efterlogen  hälsade nye Lv Christer Andersson oss välkomna till en inle-
dande kanapé med ägg och räkor följt av fylld lövbiff med stekt potatis, 
kryddsmör och sockerärtor. Måltiden avslutades med kaffe och glass och 
dessutom bjöd den nya Lv på en Irish Coffee.

Talet till fosterlandet hölls av br Håkan Dahlquist, han talade om vårt vackra 
fosterland och med små anekdoter kring det. Talet till logen framfördes av br 
Göte Persson. Ett tal på rim som endast Göte kan göra, med humor, värme, 
eftertanke och med en spetsfundighet som sent kommer att glömmas. 

SÄÄ Claes Nilsson framförde ett tack och önskade de nya ämbetsmännen 
lycka till. Han beskrev också den Fingalanda som råder och tackade för 
ett väl genomfört möte och den goda maten. Br Berner Olofsson framför-
de också ett tack för det veterantecken han och br Björn Åvik tilldelats. 
Br Kjell-Erik Håkansson framförde att tack för den tid han verkat som MÄ 
och allt stöd han fått under tiden. Avslutningsvis framförde br Jan Davids-
son på trumpet, ack av br Bengt Ekstrand, Over the Rainbow.

Eubatmöte Vårfinal 27 april med 36 brr
Br Gert Servin framförde ett förslag i lunden att man till höstens första möte, tog 
en personlig kontakt med äldre brr som inte varit på möte på länge och erbjuda 
dem skjuts. Nästa steg är att ta kontakt med brr som inte besökt logen på länge 
för  att även få dem att komma igång igen. Brr Gert Servin och Christer Lindblad 
ansvarar att kontakt tas med berörda. Skulle det finnas andra bröder som är 
intresserade att hjälpa till, är det bara att kontakta Gert och Christer. Förslaget 
mottogs positivt och det beslutades att genomföra det hela.

Lv Br Christer Andersson hälsade oss välkomna till kvällens efterloge som in-
leddes med parmaskinka på melon, följt av helstekt kyckling med dragonsås, 
potatiskaka, varma grönsaker och en fräsch sallad.  Vi gästades traditionellt 
av vår egen Fingalkör som sjöng in våren. Under ledning av Br Org Bengt Ek-
strand framfördes kända visor, tillhörande våren. Br Conny Ekström tackade 
vår egen vårkör för deras alltid professionella framförande och passade på 
att ge damerna var sin vårkram.

Han passade också på att hylla Island och deras askmoln, kanske den 
ende som hyllat detta askmoln. Anledningen var att på så sätt kunde vi ha 
en jubilar med idag, som inte kunnat resa iväg till Turkiet på sin 70-års-
dag. Br Sven Lindgren uppvaktades med en flaska gott, blommor och 
naturligtvis med hyllningssång och hurra! 

Ingrid Nilsson påminde om Fingaldamernas utfärd till Sjöbo den 19 maj, avfärd 
från Fingallokalen och anmälan till Ingrid eller enligt tidigare kallelse. Br Göte 
Persson läste en dikt på dialekt och naturligtvis på rim, En Hyllning till Våren.

Avslutningsvis önskade ÄÄ Ola Lundh en trevlig sommar, med mycket sol, 
bad och vila för att komma igen den 7 september med nya friska krafter.

 Gert Nilsson/Christer Lindblad

31 Logen Merkur, Piteå
Druidgradgivning

Torsdag 25/3 fick logen 
Merkur i Piteå två nya drui-
der. Det var Tomas Pers-
son och Fredrik Stråmo 
som fick mottaga sina nya 
grader. 59 bröder hade 
anslutit sig denna kväll och 
den förflöt i en broderlig 
anda. En välsmakande mid-
dag fick avsluta kvällen.

Ämbetsmannainstallation och veteranteckenutdelning
Torsdag 29/4 var det dags 
att byta män vid rodret hos 
Logen Merkur i Piteå. 61 
bröder hade hörsammat 
kallelsen och anslutit sig 
till denna stund. Ämbets-
männen från SL Nordanland 
hade anlänt för att installera 
de nya ämbetsmännen som 
utfördes under stor vär-
dighet och precision. Sen 
var det dags att dela ut 

veterantecken för två bröder som varit medlem i över 25 år. Hans Da-
nielsson och Ralf Wiksten var hedersgäster denna kväll och fick sina 
tecken under högtidliga former. Kvällen avslutades med en välsmakande 
middag i efterlogen.

Mikael Jaldeby

34 Logen Polaris, Kiruna
Druidstämma med gradgivning onsdag 28 april
Våren i Kiruna visade ett fint ansikte denna onsdag frånsett att det kanske 
inte var så varmt. Denna afton hade 7 bardbröder kallats till vår druid-
gård för att kliva upp ett snäpp i vår druidiska stege: brr Tomas Sand-
gren, Andreas Karlsson, Keijo Lahdenperä, Kenneth Paulsson, 
Bernt Hasselström, Tord Fredriksson och Mattias Tuoremaa.
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Trots att det var ett tag sedan ämbetsmännen utförde en gradgivning till 
druidgraden, fungerade allt friktionsfritt och mycket värdigt. 

Efter en väl genomförd gradgivning fick de nyvordna druidbröderna och 
därefter även ämbetsmännen gå trappan ner till de dukade borden i sa-
longen. Först lite mingel i baren där en och annan passade på att gratu-
lera de nya druidbröderna. När sorlet var som högst klingade logevärden 
på gonggongen och förkunnade att det var dags att sätta sig till bords.

Till förrätt serverades det skagentoast. ÄÄ Stig Löfkvist höll talet till de 
nyvordna druidbröderna och br Bernt Hasselström höll tacktalet där han 
även tackade br Elfrid Isaksson som agerat beredande broder på ett för-
tjänstfullt sätt. Därefter fick bröderna avnjuta en suverän karrékotlett 
ála Lillemor. Efter maten kunde bröderna hämta kaffet och kakan, samt 
sätta sig på de bekväma fåtöljerna, för att avnjuta kaffet samt kanske även 
en avec. Kvällen for iväg med ett rasande tempo, plötsligt blev det dags för 
uppbrott och bröderna tog sig hemåt i den ljusa vårnatten.

Nästa gång bröderna träffades var på valborgsmässoafton då vår loge 
Polaris tillsammans med Lions club arrangerade Kirunas enda och värl-
dens högsta majbrasa.

Text. Anders Salomonsson. Foto. Elfrid Isaksson

36 Logen Iris, Göteborg 
När vi så kom till Druidgården hos logen Iris den 14 april, väl i lä under 
svag vind från Vinga fyr och båk, var druidflaggan och den svenska flag-
gan i topplägen. Men så var det också en högtidsdag med ämbetsman-
nainstallation och teckenutdelning.

SL Västanland representerades av SÄÄ Göran Henriksson, som SMÄ tjänst-
gjorde Mats Rosenbielke och som SM Roger Strömblad. Installationscer-
monin för de nya ämbetsmännen utfördes stilfullt och elegant. Vår nye ÄÄ 
leif Mogren framförde sitt och sina ämbetsmäns tack för den fina ceremo-
nin och lovade att göra sitt allra bästa för logen Iris och dess framtid.

RSM Bertil Svensson, logen Lir, hedrade oss med sin närvaro och lyck-
önskade de nya ämbetsmännen. ROÄ Bo Caldegren och OÄ Kurt Jyllhed 
överräckte en blombukett med vackra röda rosor dagen till ära. Storlo-
gen Västanland utsåg så OÄ Dan Feldt till TjOÄ i logen Iris. 

Än en gång inträdde SL-
ämbetsmännen i lunden. 
Uppdraget var att utdela 
veterantecknet till OÄ 
Nils-Harry Anderson, 
vars fadder f.ö. är vår nyv-
ordne ÄÄ Leif Mogren, 
vilken dessutom var Skr 
när Br Nils-Harry recipie-
rade. Det erinrades om 
allt det arbete som Nils-

Harry utfört vid nybyggnationen av Druidgården. Ett synnerligen välförtjänt 
stjärntecken utdelades till OÄ Sune Aronsson, som också utfört storartade 
insatser för vår loge. ÄÄ utdelade därefter exregalier till avgående ämbets-
männen ÄÄ Lasse Nilsson, MÄ Krister Backman och Skr Magnus Liedholm. 
OÄ Bengt Slättmyr lät framföra sina hälsningar.

Vår nye logevärd Peter Janhede bjöd på superb kalvfilet med svampsås 
och underbar potatisgratäng. Många skålar utväxlades för de nya äm-
betsmännen och tackskålar för de avgående. Talet till fäderneslandet 
hölls av ROÄ Bo Lilljegren, Det va nästan midnatt när vi slijdes i E F E.

Bengt Svensson

Den 26 maj EU som veteranmöte
Detta innebär att ämbetsmannaposterna besätts av logen Iris egna vete-
raner på ett ordinarie Eu-möte. En årligen återkommande ceremoniell 
företeelse och för dagen fungerade följande veteraner på posterna: ÄÄ 
OÄ Hans Bergqvist, MÄ OÄ Rolf Eriksson, Skr OÄ Bengt Svensson, Skm 
OÄ tillika jubelveteran Ralph Klevgård , M OÄ Josef Andersson, IV OÄ Olof 
Andersson, YV R Nils-Harry Andersson och som TjOÄ ROÄ Bo Lilljegren.

Det strålande fina vädret med tillhörande trädgårds- och båtarbeten till 
trots lockade 30 brr till dagens möte och dessutom tillslöt ytterligare 
en br i efterlogen. ÄÄ hälsade på sedvanligt sätt alla hjärtligt välkomna 
och framförde en dikt om vänskap och tålmodighet, som han avslutade 
med ett tack för att just dagens ämbetsmän utvalts för att leda dagens 
ritualarbete.

Kommande Eu-möte annonserades till den 18 augusti och ett möte med 
även damer till den 28 augusti. Närmare detaljer kommer senare.

Under punkten Ideellt framförde MÄ Rolf Eriksson ”Vår i väster ” av Evert Taube 
och vår org. OÄ Bo Alderstig fullbordade med Evert Taube-musik.  ÄÄ framhöll 
vår oerhörda tillgång att ha en ”levande” organist till allas välbehag.
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I efterlogen serverade vårt Fu för dagen bestående av Jack Hagström, 
Lennart Sjöberg, Lowe Fällmar under ledning av Peter Janhede en under-
bar fiskrätt samtidigt som baren förestods av Hans Wikman.

Under diskussioner i efterlogen efterlystes att var och en borde kunna 
framföra egna upplevelser och kunskaper för att öka kännedomen om 
varandra och berika allas våra kunskaper.

Varför inte ha ett tema för varje sammankomst och Bo Zackrisson an-
mälde genast att den 15/9 ska han visa ”Djupt vatten”

Vår ordinarie ÄÄ Leif Mogren kunde konstatera att vi var åtskilliga ve-
teraner och fler blir vi men endast ett fåtal eubater. Detta måste vi göra 
något åt, var och en. Efter ett tack till alla önskade han så oss alla en skön 
sommar och dagen avslutades som sig bör i E F E.

Med vänlig hälsning från De 7 haven.

46 Logen Belenos, Uppsala
En vår har farit förbi oss i en väldig fart. Jag har knappt märkt den. En 
vecka efter att de ofantliga snömassorna tinat bort var det sommarvarmt 
och blå- och vitsippor, gullvivor och liljekonvaljer stod nästan staplade på 
varann samtidigt. Hägg och syren blommade också nästan samtidigt. Den 
skräddaren, eller vara han skomakare, fick inte mycket semester i år.

Under vårens druidgradgivning hedrades fem bröder med druidgraden. På 
druidstämman beslutades också att föreslagna, unge Petrus Dillner, skulle 
tilldelas årets musikstipendium. Det kommer att delas ut på Upplands Spel-
mansförbunds oktoberstämma i Uppsala Musik & Kongresshus.

Under det sista logemötet i april invigdes under högtidliga former vår nya 
fana som är formgiven av TjOÄ Kari Aarnivaara.

Kvällens underhållare i Efterlogen var br P-A Hillström som berättade om Nils 
Ferlins levnadsöde och sånger av honom till eget gitarrackompanjemang.

Det var mycket uppskattat av bröderna. Per-Arnes behagliga röst passade 
så väl in på dessa vistexter. Han ackompanjerades dessutom på munspel 
av br Anders Söderberg som på ett lyhört sätt lade finstämda slingor till 
melodin. Anders spelade dessutom durspel till en av visorna. Luften var 
elektrisk på detta vårens sista eubatmöte.

14 dagar senare hade björkarna slagit ut i Uppsala. Vi i Belenos hade en 
Druidstämma och i efterlogen smorde vi traditionellt våra strupar/magar 
med gravad lax. Denna gång nedsköljd med en härlig Riesling.

Nu hade vi bara jubileet framför oss på lördagen den 15 maj och vädret 
synes bara bli varmare och varmare.

Vi i Belenos önskar er alla en skön sommar

Caj Söderberg.  Foto Johan Beijer.

48 Logen Lir, Varberg
Eubatmöte med reception
Vårens sista möte avslutades med reception och ÄÄ Lars-Anders Kvint 
kunde hälsa 28 Brr välkomna. Efter ÄÄ:s inledning anlände beredande 
Br Dag Håmark och meddelade att Thomas Pettersson söker inträde i vår 
loge. Det är lika spännande varje gång att få uppleva intagning av nya Brr 
och ämbetsmännen såg till att allt flöt bra under cremonien. Dessutom 
tilldelades Brr Sture Janås, Lennart Lundberg, Ingvar Johansson och Brian 
Markham X-regalie efter väl förrättat arbete som tjänstmän i logen Lir.

I efterlogen kunde Brr njuta av ”Shephards pie”och de tomma faten tydde 
på att det gich hem hos Brr.  Det hölls sedvanligt tal till fosterlandet och 
ÄÄ talade till Recep. och hoppades att han skulle bli en flitig besökare av 
logen och Recp. tackade för intagningen. Efter avslutande kaffe gick Brr 
hem för att åter träffas i höst.

Bertil B. 

 

56 Logen Camulus, Skövde
Eubatmöte den 10 maj
Dags för vårens sista möte denna lite kylslagna majdag.

Kallelse hade utsänts till logens OÄ:ar att komma klockan 17 och avhålla 
ett OÄ-möte. Övriga bröder anlände och snart var det som vanligt i förlo-
gen och när ÄÄ Owe Carlsson öppnade mötet kunde han hälsa 37 bröder 
välkomna. Ett särskilt välkommen riktade han till bröderna Åke Nilsson 
och Evert Mattsson som inte varit närvarande på ett tag.

Två bröder, Curt Fredsberg och Christer Anderson som på sina högtidsda-
gar valt att rymma fältet uppvaktades genom ÄÄ med blommor och diplom. 
Br Curt Fredsberg mottog även en hyllning från Svenska Riksstorlogen och 
Storlogen Vänerland vilken överlämnades av SMÄ Christer Hardenberg.

ÄÄ meddelade att höstens första möte äger rum den 16 augusti och med 
hopp om att det traditionsenligt kan äga rum hos vår stiftarbroder Ronald 
Holmström. ÄÄ påminde också om att det är särskilt lämpligt att till detta 
möte inbjuda presumtiva bröder, och att till TjOÄ inlämna namnförslag på 
nya bröder så det förberedande arbetet inför reception kan starta upp. 

Efterlogen innehöll som brukligt tal av MÄ, en hyllning till fosterlandet 
och en skål. Vår nye skattmästare, Kenneth Andersson, har en ”minnes-
modul” gömd någonstans som innehåller limerickar. Han berättade två 

Br Per-Arne Hillström sjunger Nils Ferlin. Anders Söderberg på munspel.

ÄÄ Lars-Anders Kvint, Recp. Thomas Pettersson och Beredande br. Dag Håmark
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nu och lovade att återkomma med fler nästa möte om det blev riktigt 
mycket pengar i insamlingsskålen. Det kom in över 700 kronor som till 
hösten skall överlämnas till den hjälporganisation vi stöder.

ÄÄ önskade oss alla en skön och avkopplande sommar och hälsade oss 
välkomna tillbaka till hösten.

Ch

61 Logen Halör, Höllviken
Eubatmöte den 20 maj
Till vårens sista möte kunde ÄÄ Rolf Tillberg hälsa inte mindre än 52 bröder 
välkomna och därav 12 från logen Sefir i Grebbestad. Det är en tradition att de 
besöker oss på våren. Vissa för att försvara innehavet av vandringspriset i golf 
nästkommande dag, medan andra föredrog att åka till närliggande länder för 
nödvändiga inköp inför sommaren. Bland gästerna fanns också (till speciellt 
min glädje) två bröder från logen Taliesin, Jönköping nämligen OÄ Anders Reg-
nell (golfare) och Druidbrodern Arne Pettersson (caddie). Gästerna framförde 
hälsningar och överlämnade blommor från respektive loger. En speciell häls-
ning framförde Arne Pettersson från Taliesinbrodern Stig Gösta Svensson. Hans 
dikter är nu väl kända i Halör efter vårt besök i Jönköping förra året. När Sefirs 
ÄÄ Roger Olsson hälsade välkommen till den Hummersafari den 6 oktober no-
terades den dagen i många Halörbröders almanackor. 

Under de två senaste möten har det de-
lats ut närvarotecken, men ändå fanns 
det fler mottagare och nu klämde ÄÄ 
Rolf Tillberg till med att nu var det dags 
med närvarotecken för 1000 möten. 
Nåja det delades mellan två bröder 
OÄ Ulf Liljegren 300 möten men 
framför allt till OÄ Erik Hylander 
för 700 möten! Han kom med i 

Druid-Orden i april 1966. I efterlogen serverades en utsökt buffé med väl valda 
inslag av fisk och kött. Kvällen hade många inslag med ”tal till kvinnan”, hyll-
ning till ostronen och naturligtvis härlig sång och många goda historier. Hur 
skulle golfformen bli efter en sådan trevlig kväll med bröderna?

Nästa gång Halörbröderna träffas, blir den 26 augusti med utemöte på Måns-
torps Gavlar och då hoppas vi också att våra damer kan delta vid detta spe-
ciella tillfälle.

Golftävling den 21 maj

”Slå inte ut bollen i ljungen” var tävlingsledare Thommy Granstens förma-
ning när vi tretton spelare samlats på Ljunghusens Golfklubb för att göra 
upp om vandringspriset. Men en sådan vacker vårdag var det lätt att njuta 

av naturen och några botaniserade dessvärre bland de förrädiska purpur-
röda Callúna Vulgaris. De som höjde blicken från bollen kunde skåda ut 
över fågellivet ute vid Östersjökusten men någon birdie kunde inte noteras 
i scorekorten. På den svåra banan spelade 
Erik Peper, Sefir taktiskt och skickligt för 
att undvika vatten och ljung. Han gick på 
sitt handicap och med 36 poäng blev han 
den individuella vinvinnaren. Men övriga 
i Sefirlaget var också taggade och kunde 
ta med sig vandringspriset tillbaka till 
Bohuslän. När priset överlämnades lästes 
också den dikt till golfen, som Taliesin-
brodern Stig Gösta Svensson skrev när vi 
förra gången tävlade i Jönköping. Dikten 
finns nu inristad på vandringspriset. Sefirbröderna var bäst men vi i Halör 
kunde trösta oss med att Kenneth Hansson i alla fall kom närmast pinn och 
fick vin. Ett stort tack till broder Thommy för fint genomförd tävling och 
grattis till Sefir för ännu en vinst. Nästa gång blir till sensommaren och då 
möts vi på halva vägen geografiskt sett. 

Hans Johansson

65 Logen Belisama, Vänersborg
Till årets sista möte innan sommaruppehållet hade 28 
bröder varav tre norska bröder från logen Ram i Sarps-
borg hörsammat kallelsen. Under kvällens Eubatmöte 
installerades ÄÄ Per-Olof Johansson för en tredje pe-
riod som ÄÄ. Efter detta övergick mötet till reception 
av en ny broder Thomas Sjögren Amcoff och som 
vanligt genomfördes receptionen under stor värdighet. 

I efterlogen bjöd Lv Tony Mortensen på en två rätters brödramåltid som 
var som alltid välsmakande vilket också bröderna uttryckte vid bordet. 
Efter kaffet blev det så småningom dags för de mest långväga bröderna 
att bege sig hemåt.

 
 

66 Logen Taliesin, Jönköping
Hej alla bröder, speciellt ni 34 Talesinbröder som förgyllde aftonen med 
er närvaro. Det blev terminen bästa uppslutning. Vilken fin avslutning 
vi fick på denna händelserika termin. Den lund vi nu huserar i på våra 
möten är enligt vår flitigt resande broder Anders Regnell en av de finaste 
och mest effektfulla han sett. 

Trots den stora uppslutningen så letar vi dock fortfarande efter nya bröder så 
br Seppo Ronder uppmanade oss att prata med vänner och bekanta under 
sommaren i jakt på nya druider.  Vi fick också en muntlig inbjudan till Taberg 
i juni av br Robert Mallander.  Där ska bröderna besöka gruvan och sen njuta 
av den milsvida utsikten över södra vätterbyggden från bergets topp. 

Efter mötet i lunden gick bröderna en trappa ner för att avnjuta en måltid 
och mingla lite.

Det togs också många fotografier under kvällen. Ämbetsmannakåren 
fastnade på bild liksom ett tiotal andra bröder. 

Vi har nu påbörjat en uppdatering av vår matrikel. Matrikeln innehåller 
för närvarande bilder på ynglingar och unga män som idag är bröder i 
sina bästa år och ibland några år till.

Bröderna önskas härmed en glad sommar så ses vi igen till hösten.

Hoffa
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Svart kostym             1.150:-
Smoking + skjorta   1.600:-
Lackskor                       500:-

FRACK 1.595:-
Komplett med alla tillbehör 2.250:-

Husbyvägen 15 • Borensberg
tel: 0141 414 14

www.frackshop.se

Carlgren ś Herr

Välkomna!

77 Logen Allbota, Kalmar/Öland 
Eubatmöte 20 april 2010
Denna kväll var det så dags för ett ”vanligt” eubatmöte utan receptioner 
eller installationer. På väg till logelokalen kunde man konstatera att våren 
äntligen kommit. Det glittrade vackert i vattnet i Kalmarsund och på sina 
håll lyste det vitt av vitsippor eller blått av blåsippor i vägkanten. Inte klokt 
vad snabbt man kan förtränga 50 cm med snö och isbelagt hav. Denna gång 
träffades bröderna, i den nu nyrenoverade och ombyggda baren i logeloka-
len, för att byta några ord innan kvällens eubatmöte började. 

Denna kväll bänkade sig 39 bröder i Lunden. Mötet följde den ”gamla 
vanliga” ritualen med undantaget att ÄÄ och MÄ höll dialogen som hand-
lar om druidskapets symboler. Under punkten ideellt hade även br Org 
gjort en förändring och denna kväll valt musik, som han påpekade, inte 
innehöll panflöjt utan gitarr i stället. Efter att de vanliga punkterna hade 
avhandlats avslutades mötet ritualenligt och bröderna lämnade Lunden. 

I väntan på att få sätta sig till bords samlades bröderna åter i baren till 
dess Lv kungjorde kvällens meny bestående av: Ankleverterrin med kvit-
tenmarmelad och fruktbalsamsirap till förrätt, Rödtunga Grenoble med 
kapris och rödbetor och färsk dillslungad potatis till huvudrätt och som 
avslutning kaffe och liten kaka. Bröderna intog sina platser runt bordet och 
lät sig väl smaka av maten. Broder Carl Brinkefors var den som fått uppdra-
get att hålla kvällens 3-minutare. Som vanligt var stämningen trivsam och 
varm när det till sist blev dags för uppbrott efter ännu en trevlig logekväll.  

Bakom tangenterna, Anders Möller

78 Logen Avalon, Älmhult
Säsongsavslutning med Eubatmöte 7 maj 
Säsongens sista möte. Dystert ute med iskall hård nordanvind. Dock, i 
Druidgården hög stämning som vanligt. ÄÄ Jan Isakssons inledningsdikt, 
”Våga ta steget” av Siv Andersson, handlade inte om dans utan om att ta 
chansen när den kommer. Till aftonens möte hade det kommit 34 bröder, 
och alla välkomnades av vår ÄÄ.

Årets installation av nya ämbetsmän med tillhörande poster fullbordades 
i och med att ÄÄ, med hjälp av M Göran Dahlquist, placerade Christer 
Lennartsson på plats som MÄ:s vänstra handbard. Högtidligt.

Fyra Avalonbröder hade tagit tillfället i akt och deltagit i Logen Wirdars 
90-årsjubileum nyligen. Enligt ÄÄ var det en lyckad tillställning där t ex vår 
ålderman Gunnar Ihrén gjorde vitalt framträdande på dansgolvet. Vår pre-
sent till jubilaren bestod dels av en pimpinella, överlämnad på plats, dels av 
ett kommande framträdande av Carl von Linné himself. Gunnar Ihrén gav 
oss även en personlig reflektion från evenemanget. Jan Isaksson gav också 
en rapport från nyligen timat SL-möte, där - som bekant - ett hyggligt antal 
Avalonbröder fick högre grader.

Äntligen är den segdragna frågan om Druidgårdens tak på väg mot en lös-
ning. Under den kommande hösten skall ett specialteam, bestående av sak-
kunniga bröder i branschen, byta vårt tak till ett vattensäkert dylikt. Under 
detta arbete behövs frivilliga hantlangare till hjälp. Här behövs inga speci-
ella kunskaper, utan samtliga bröder bör kunna anmäla sitt deltagande. 
Arbetet sker under lördagar-söndagar med början den 4-5 september.

I Logen Avalon finns ett flertal bröder som bevistat mer än 100 möten 
under sin tid som medlemmar. Sju av dessa var närvarande denna kväll 
och fick mottaga ett speciellt kavajmärke som bevis på plikttrogenhet. 
Roland Karlsson, Inge Ståhl, Bengt-Göran Ohlsson, Ulf Andersson, Göran 
Sjökvist, Christer Blomqvist och Jan Isaksson kan numera stoltsera med 
denna utmärkelse på sina kostymer. 

”Värst” i sammanhanget torde vara broder Ulf, som väl närmar sig 150 
möten om han inte redan passerat detta antal. Endast frånvarande på ett 
möte under alla medlemsåren!

Per Dackander delade ut priser från 2009 års Avalonmästerskap i golf. 
Segrare, med inteckning i vandringspriset, blev Christer Blomqvist som 
tackade och berättade om det minst sagt usla vädret under tävlingsdagen 
den gången. Årets mästerskap går av stapeln till hösten. 

Ett vackert musikstycke med keltiskt ursprung fyllde salen och utgjorde 
kvällens ideella inslag. Mäktiga toner som skapar stämning.

Väl framme vid förtärandet av vår brödramåltid vidtog, förutom själva in-
tagandet av delikata fiskrätter, även utdelning av vår exklusiva vinflaska. 
Denna gång var det broder Thomas Petersson som råkat fylla 50 alldeles 
nyligen, och firat denna högtidsdag i Lissabon. 

Ett icke föraktligt antal vinflaskor, dock inte av Avalonmärke, utdela-
des till vinnarna i kvällens lotteri. En hög stämning vid middagsbordet 
brukar ofta generera historieberättande efter tredje snapsvisan. Så även 
denna kväll. Trevligt var ordet.

Alf Carlsson

Belönade bröder med fler än 100 möten. Stående fr v: Christer Blomqvist, Jan 
Isaksson, Roland Karlsson. Sittande fr v: Göran Sjökvist, Inge Ståhl, Bengt-

Göran Ohlsson, Ulf Andersson. 
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Bröder skrivare.
För att alla uppgifter skall vara korrekta i matrikel och Druid-Tidning är det vik-
tigt att månadsrapporterna skickas in i rätt tid. 
Adressändringar, information om nya bröder och avlidna bröder skall alltid gå 
via Ordens Kansli!

Damklubb
Märket

Beställes hos:
Monica Cederholm, Norra Skolgatan 8

274 35 Skurup, 0411-403 51 
mobil 0706 58 03 51, 

E-post jonssons.begravningsbyra@telia.com

Pris:
Halssmycke 100:- med kedja

Brosch/Pins 60:-/st

JÖNSSONS BEGRAVNINGSBYRÅ EFTR.
N Skolgatan 8 i Skurup, tel 0411 403 51

Jan Cederholm, Logen Vasa

Begravningskostnad ca. 10.000:- - 15.000:-
Vi säljer även vaser och gravlyktor

TILL ER HJÄLP
med Dygnet - Runt - Jour
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VI  GRATULERAR
Juli, augusti o september

98 år
Grannos, Thorsten Dahlberg, 14 sept

94 år
Stella Polaris, Erwni Schött, 5 juli

Nerevs, Sven L Carlsson, 28 sept

93 år
Orion, John Dunker, 5 juli

92 år
Henry Hurle, Rune Söderqvist, 18 juli

Nerevs, Bengt Naessén, 22 sept

91 år
Sefir, Olof Hedemyr, 29 juli

Henry Hurle, Åke Bandh, 1 aug

90 år
Stella Polaris, Knut Andersson, 3 juli

Stella Polaris, Bengt Swensson, 29 aug

85 år
Merkur, Stig Lilja, 2 juli
Merlin, Rune Assarsson, 3 juli

Temenos, Tage Andersson, 1 aug
Nennius, Bertil Falk, 18 aug
Doru, Ingemar Söderberg, 21 aug

Henry Hurle, Björn Lundberg, 2 sept

80 år
Nennius, Carl-Johan Karvonen, 2 juli
Selene, Erik Nilsson, 4 juli
Taranis, Signar Ståhle, 5 juli
Thesevs, Stig Eklund, 12 juli
Neptunus, Uno Kindstedt, 28 juli
Wirdar, Rolf Eriksson, 28 juli

Cynthus, Willy Fälth, 11 aug
Capella, Assar Karlborg, 12 aug
Iris, Ebbe Ragland, 14 aug
Carnac, Bertil Lindeskog, 16 aug

Minera Ferrorum, Ivan Wennström, 2 sept

75 år
Lir, Kurt E Axelsson, 2 juli
Iris, Bengt Svensson, 9 juli
Carnac, Jan-Eric Ericsson, 11 juli
Minera Ferrorum, Per-Erik Tina, 12 juli
Cynthus, Lage Gustafsson, 15 juli
Minera Ferrorum, Michael Pemberton, 15 juli
Morvin, Ali Johansson, 20 juli
Derva, Roland Nyström, 21 juli
Ogmion, Stig Eriksson, 24 juli

Wirdar, Rolf E Andersson, 6 aug
Grannos, Roland Ahlkvist, 9 aug
Neptunus, Bertil Höglund, 10 aug
Thesevs, Karl-Gustav Kågered, 11 aug
Arcturus, Nils-Olof Kjellberg, 12 aug
Vasa, Kjell Clarin, 13 aug
Idris, Thor-Inge Svensson, 30 aug
Henry Hurle, Erik Holmberg, 30 aug

Teutates, Arne Friberg, 7 sept
Orion, Gösta Johansson, 14 sept
Halör, Jan-Eric Svensson, 14 sept
Nemeton, Kjell Karlsson, 15 sept
Ad Astra, Kurt Mortensen, 19 sept
Stella Polaris, Tore Ekvall, 21 sept
Polstjärnan, Ralf Lundqvist, 25 sept

70 år
Hesperus, Gunnar Edebrand, 1 juli
Taliesin, Ove Sörman, 6 juli
Ossian, Leif Holgersson, 7 juli
Nerthus, Bo Ericsson, 8 juli
Triton, Nils.Gunnar Söderström, 9 juli
Halör, Lennart Andersson, 10 juli
Guta, Karl-Olof Hinas, 12 juli
Henry Hurle, Hans Söderling, 15 juli
Venus, Ulf Fagerström, 19 juli
Stella Polaris, Rune Persson, 25 juli
Nemeton, Jan Blennow, 28 juli
Morvin, Bengt Lundgren, 31 juli

Capella, Krister Rapp, 2 aug
Arcturus, Ingvar Nilsson, 5 aug
Stonehenge, Per Svendsén, 7 aug
Nerevs, Conny Johansson, 9 aug
Stella Polaris, Thorvald Hansson, 10 aug
Fingal, Per Eric Andersson, 10 aug
Teutates, Ebbe Jansson, 14 aug
Belenos, Lennart Svärd, 15 aug
Merkur, Assar Hansson, 18 aug
Taranis, Bengt-Olov Mickelsson, 21 aug
Ossian, Anders Lindqvist, 21 aug
Karlavagnen, Bengt Ohlsson, 23 aug
Karlavagnen, Nils Anders Stadin, 25 aug
Arcturus, Bo-Gunnar Ledin, 30 aug
Dair, Yngve Tapper, 31 aug
Taranis, Tage Öberg, 31 aug

Neptunus, Reinhold Andersson, 2 sept
Fingal, Sven-Eric Sjödahl, 2 sept
Beltain, Sune Pettersson, 18 sept
Beltain, Kurt Olsson, 23 sept
Stella Polaris, Sven-Ingvar Hallgren, 28 sept

60 år
Taranis, Carl-Gustaf Fornelid, 1 juli
Nennius, Tommy Karlsson, 3 juli
Nerevs, Erik Seger, 6 juli
Ogmion, Tore Tjärnberg, 8 juli
Minera Ferrorum, Stig Nordqvist, 15 juli
Guta, Erling Engqvist, 16 juli
Wirdar, Hans Petersson, 19 juli
Merkur, Kjell Larsson, 23 juli
Belenos, Per-Arne Hillström, 26 juli

Doru, Bertil Carlsson, 1 aug
Merkur, Rolf Eriksson, 2 aug
Merlin, Kurt Olsson, 4 aug
Morvin, Börje Eriksson, 10 aug
Belenos, Ingemar Backman, 11 aug
Venus, Karl-Erik Karlsson, 12 aug
Neptunus, Håkan Nilsson, 14 aug
Beltain, Lennart Owenius, 26 aug
Aquila, Lennart Kyrk, 27 aug
Eos, Hans Nyström, 30 aug

Derva, Örjan Berglund, 3 sept
Amici, Anders Bjerehjelm, 19 sept
Arcturus, Gunnar Markström, 21 sept
Argo, Anders Warg, 22 sept
Arcturus Johnny Åhman, 29 sept

50 år
Aquila, Ronny undberg, 1 juli
Karlavagnen, Ingemar Nilsson, 3 juli
Altair, Steve Barrehed, 5 juli
Nennius, Gunnar Wikberg, 14 juli
Alir, Pär Strid, 16 juli
Selene, Sven Ekstrand, 20 juli

Thesevs, Peter Höglund, 4 aug
Arcturus, Gerry Axtelius, 13 aug
Cynthus, Karl-Åke Gustafsson, 15 aug
Allbota, Johan Lindgren, 18 aug
Idris, Lars Ström, 23 aug
Taranis, Mats Sandberg, 28 aug
Merkur, Mats Johansson, 29 aug
Alir, Kent Eriksson, 31 aug
Cynthus, Roland Svensson, 31 aug

Belisama, Tony Mortensen, 5 sept
Alir, Hans Weilefors, 6 septr
Circius, Mikael Stenman, 7 sept
Mimer, Leif Hansson, 7 sept
Allbota, Anders Eklund, 9 sept
Circius, Mats Gunnarsson, 11 sept
Allbota, Peter Streijffert, 18 sept
Kronos, Jorma Rantanen, 24 sept
Merkur, Stefan Wiklund, 27 sept
Nennius, Thomas Jansson, 27 sept
Henry Hurle, Roger Bejefalk, 28 sept
Allbota, Kenth Oscarsson, 30 sept
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VÄLKOMNA I 
BRÖDRASKAPET

LOGEN AMICI, LANDSKRONA
Eu 10 03 02

Karl-Erik Olsson
Verdandivägen 2, 194 62  Upplands Väsby

LOGEN MERLIN, KARLSKRONA
Eu 10 04 24

Dragan Medic
Häratorp 1, 371 92  Karlskrona

Henrik Skogersson
Östra Backen 11, 371 65  Lyckeby

LOGEN HENRY HURLE, KÖPING
Eu 10 04 08

Ingvar Rörick
Julberga 21, 731 94  Köping

LOGEN NENNIUS, BODEN
Eu 10 04 16

Lars-Göran Eriksson
Engelbrektsgatan 14, 961 33  Boden

Mikael Lidberg
Margaretagatan 8 B, 961 35  Boden

Anders Wikström
Tallkronsvägen 9, 961 51  Boden

LOGEN TEUTATES, HALMSTAD
Eu 10 04 16

Ola Halvarsson
Hemmansvägen 5, 305 64  Gullbrandstorp

Jörgen Sandberg
Söndrums Kyrkoväg 24, 302 41  Halmstad

LOGEN ARCTURUS, BODEN
Eu 10 04 23

Stig Carlsson
Allégatan 13, 961 67  Boden

Björn Lindgren
Paprikavägen 3, 961 47  Boden

LOGEN ARGO, ÅNGE
Eu 10 04 15

Anders Warg
Kyrkvägen 15, 841 31  Ånge

LOGEN LIR, VARBERG
Eu 10 04 22

Tomas Pettersson
Smålandsgatan 239, 432 30 Varberg

LOGEN GUTA, VISBY
Eu 10 04 07

Thord Björkqvist
Träkumla Gottskalks 170, 621 94  Visby

Jerker Jerneheim
Furulundsgatan 44, 621 54  Visby

LOGEN AQUILA, KARLSTAD
Eu 10 04 08

Hans Andersson
Södra Ljungbygatan 8, 654 61  Karlstad

LOGEN IDRIS, STRÄNGNÄS
Eu 10 04 07

Daniel Rehnman
Björktorpsvägen 14, 645 93  Strängnäs

LOGEN EXCALIBUR, BORÅS
Eu 10 04 07

Ronny Uhlman
Hammarbyvägen 16, 513 33  Fristad

BRUSTNA LÄNKAR
LOGEN ALDEBARAN, UMEÅ
R-Br Donald Brodin, Umeå
Invigd i Orden den 10 oktober 2003
Avliden den 26 mars 2010 
7 medlemsår

LOGEN MERKUR, PITEÅ
OÄ-Br Ove Öhman, Piteå
Invigd i Orden den 10 november 1966
Avliden den 26 april 2010 
44 medlemsår

LOGEN NENNIUS, BODEN
OÄ-Br Ernst Ericsson, Boden
Invigd i Orden den 1 december 1957
Avliden den 1 april 2010 
53 medlemsår
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POSTTIDNING
Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv avflyttning 

skall försändelsen återsändas med uppgift om den nya adressen till:

Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö 

En broder som kan hjälpa 
ditt företag att växa!

BDO är en världsomspännande organisation med över 44 000 medarbetare fördelade på 1095 kontor i 
110 länder. Hos oss på BDO får du det bästa av två världar - servicekänsla och personligt engagemang 
kombinerat med kraften från det starka internationella BDO-nätverket. Vi hjälper ditt företag att växa!
Ring 040-661 20 50 eller 0410-133 72 eller gå in på www.bdo.se!

Att leda ett företag är en utmaning. En bra revisor, som 
känner dig som företagare och som person, fungerar som 
ett viktigt bollplank i beslutssituationer och hjälper till 
att hitta rätt väg för dig och ditt företag. 
Bröderna Kenneth Olsson, Stein Karlsen och Johnny 
Persson på BDO Malmö och Tom Arnshed på BDO Trelleborg 
kan hjälpa dig med redovisning, skattefrågor och revision. 


